
Gymnázium T. G. Masaryka Hustopeče,  
příspěvková organizace 

 

Dukelské nám. 31/7, 693 31 Hustopeče 

 

 

IČO: 606 80 369 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o školním roce 2023/2024 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Zpracoval Mgr. Radim Šebesta, ředitel gymnázia 

 

Podkladem pro zpracování této zprávy byla Výroční zpráva školy za školní rok 

2023/2024 (podle zákona 561/2004 Sb., § 10, odst. 3 v platném znění a vyhlášky č. 

15/2005 Sb., § 7 v platném znění). 

 



základní údaje o škole 

 
1. Název školy: Gymnázium T. G. Masaryka Hustopeče, příspěvková organizace 

 

2. Sídlo školy: Dukelské nám. 31/7, 693 31 Hustopeče 

 

3. Charakteristika školy:  

 

4. Gymnázium T. G. Masaryka Hustopeče, příspěvková organizace, bylo zřízeno výnosem Ministerstva 

školství a národní osvěty 14. října 1919, číslo 47345.  

7. března 1990 byl gymnáziu propůjčen čestný název Gymnázium T. G. Masaryka. Od 1. 1. 1991 je 

školou s právní subjektivitou jako rozpočtová organizace a s účinností od 1. 1. 1995 je organizací pří-

spěvkovou. S účinností od 1. 9. 1996 bylo Gymnázium zařazeno do sítě škol, předškolních zařízení a 

školských zařízení podle § 13a, odst. 2 a § 13 b, odst. 3 zákona 564/90 Sb., v platném znění. Gymnázi-

um je umístěno v budově, která byla postavena v roce 1910 jako okresní c. k. hejtmanství, po roce 

1950 sloužila jako budova Okresního národního výboru Hustopeče a jako gymnázium začala sloužit 

v roce 1967. V únoru 2010 byla dokončena přístavba tělocvičny. 
 

5. V současné době je zde zabezpečováno čtyřleté (79-41-K/41) a osmileté (79-41-K/81) studium v 12 

třídách.  

 

6. Zřizovatel školy: Jihomoravský kraj 
 

 

7. Údaje o vedení školy: 

 

Ředitel školy:    Mgr. Radim Šebesta  

       Telefon: 519 360 570    

      E-mail:   reditel@gymhust.cz  

 

  Statutární zástupce ředitele školy: 

      Mgr. Lenka Maděřičová 

      Telefon: 519 360 569                

E-mail: l-madericova@gymhust.cz 

 

8.  Adresa pro dálkový přístup:    

      gymnazium@gymhust.cz 

      www.gymhust.cz 

      ID datové schránky: krizkwq 

 

 7. Údaje o školské radě: 
  

Školská rada: 

  
Ing. Vachala Oldřich zástupce zřizovatele  

Mgr. Brabcová Ivana zástupce zřizovatele  

Mgr. Prchal Miroslav, DiS. zástupce zřizovatele  

Mgr. Cahová Blanka zástupce pedagogických pracovníků 

Mgr. Funk Vít zástupce pedagogických pracovníků 

 Šedý Ctirad předseda školské rady 
 

Kopová Kateřina zástupce zákonných zástupců 
 

Kamenský Jeroným zástupce zletilých žáků  
 

Křižánek Ondřej zástupce zletilých žáků  

mailto:l-madericova@gymhust.cz
mailto:gymnazium@gymhust.cz


 

přehled oborů vzdělání 

 
1. 79-41-K/81 Gymnázium 

 denní forma vzdělávání 

 nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 248  

2. 79-41-K/41 Gymnázium 

 denní forma vzdělávání 

 nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 132 

 

 
Počty žáků ve školním roce 2023/2024 k 30.4.2024 

 

     

Ročník 
Gymnázium 8leté* Gymnázium 4leté 

Počet tříd Počet žáků Počet tříd Počet žáků 

1. 1 32 1 31 

2. 1 33 1 32 

3. 1 29 1 24 

4. 1 28 1 22 

5. 1 31     

6. 1 24     

7. 1 22     

8. 1 24     

celkem 8 223 4 109 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

 



údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

 

V rámci prevence projevů sociálně patologických jevů jsme se na naší škole v loňském školním ro-

ce zaměřili převážně na prevenci šikany a agrese, kyberšikany, rizikového sexuálního chování, uží-

vání tabáku, alkoholu a dalších návykových látek, aj. Zároveň jsme sledovali oblast duševních 

onemocnění a psychických problémů žáků (včetně jejich následků – např. sebepoškozování, úz-

kostné stavy), hledali jsme cesty, jak žákům pomoci, přičemž jsme spolupracovali s jejich rodiči a 

s odborníky.  

V loňském roce byl minimální preventivní program naplněn těmito konkrétními aktivitami: 

Adaptační pobyty tříd: 

• prima (s TU Mgr. Pavlou Zoubkovou a Mgr. Šarlotou Klein) 

• 1.A (s TU Mgr. Ivanou Chrastilovou) 

 

Pro žáky jednotlivých tříd byly realizovány tyto preventivní programy:  

Prima – Třída jako tým (zaměřeno na klima třídy) a Emoce a já 

Sekunda – Úvod do závislostí a Intimita 

Tercie – Psychohygiena a Intimita 

Kvarta – Dopady dlouhodobého užívání NL a Emoce a já 

Kvinta – Aktuální trendy v oblasti užívání NL 

1.A – Třída jako tým a Aktuální trendy  v oblasti užívání NL 

 

Pro rodiče byly realizovány besedy na téma Aktuální trendy v oblasti užívání NL a Sebepoškozo-

vání. Na stejná témata proběhly také semináře, díky kterým byl proškolený celý pedagogický sbor.  

Všechny preventivní aktivity byly realizovány lektory ze společnosti Podané ruce a hrazeny 

z dotačního programu Jihomoravského kraje pod názvem ,,Preventivní programy škol v roce 2023“.  

Souběžně s dotačním programem byl preventivní program doplňován o další přednášky a aktivity. 

Pro dívky ze tříd prima a sekunda proběhl edukačně preventivní program na téma Čas proměn, o 

drogách a jiných závislostech na naší škole přednášel národní protidrogový koordinátor 

Mgr. Jindřich Vobořil, Pg.Dip.Průběžně během školního roku probíhaly další aktivity jako napří-

klad sportovní den, den dětí, sportovní turnaje, olympiády a jiné soutěže, charitativní akce (Srdíč-

kový den), zájezdy do divadel, různé projekty s výjezdem studentů v rámci České republiky i do 

zahraničí. Prostor pro samotné žáky poskytovaly třídnické hodiny nebo třídnické interaktivní disku-

ze na různá témata, se kterými se žáci setkali během samotné výuky v jednotlivých tematických ok-

ruzích.  

Učitelé se průběžně vzdělávali v oblasti prevence sociálně patologických jevů, pravidelně jsme mo-

nitorovali kolektivy a úzce spolupracovali s rodiči žáků i odborníky.  

 

Zpracovala Mgr. Kateřina Baťalíková, Ph.D., školní metodička prevence  
 

 

Výchovné poradenství 

 

Oblast výchovného a kariérního poradenství zabezpečovala výchovná poradkyně Mgr. Pavla Ně-

mečková a Mgr. Kateřina Baťalíková, Ph.D.. 

Práce výchovné poradkyně vycházela z Plánu činnosti výchovného poradce pro školní rok 

2023/2024 a byla zaměřena na následující činnosti:  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Magistr


• konzultace k volbě povolání 

• seznamování žáků s možnostmi dalšího studia – osobně, prostřednictvím informační 

nástěnky, zasíláním nabídkových emailů z VŠ a vzdělávacích organizací prostřednictvím 

Edupage a emailů 

• organizace přednášky o TSP (MUNI) 

• distribuce časopisu Kam po maturitě (maturitní ročníky) 

• nabídka kurzů pro maturanty 

• seminář Najděte klíč ke svému potenciálu - pro 4.A a 8.C 

• beseda s maturanty a absolventy o VŠ 

• konání online veletrhu VŠ a DOD LDF MENDELU 

• návštěva Veletrhu Gaudeamus v Brně 

• Spolupráce s SPC Brno, PPP Brno a Břeclav a pobočkou Hustopeče 

• konzultace s žáky a rodiči v případě zájmu či výchovných problémů 

• konzultace s třídními učiteli a ostatními vyučujícími při práci s žáky se SVP 

 

     Začátkem školního roku byli všichni vyučující informováni o žácích, ke kterým nám SPC Brno a 

ostatní školská poradenská zařízení vydala doporučení. Informace se týkala metodických pokynů, 

organizace výuky, způsobů ověřování znalostí a dovedností těchto žáků. Vše bylo vyučujícím kdy-

koliv k dispozici ve sdílené složce Nástěnka učitelé - Třídy a jejich specifika. Na všechny změny a 

nová doporučení byli příslušní vyučující vždy upozorněni. Důraz byl kladen především na úzkou 

spolupráci s TU a rodiči jednotlivých žáků při hledání řešení různých problémových situací, týkají-

cích se např. časté absence žáků, jejich zdravotní potíže, problematické zvládání přípravy na vyu-

čování a výuky samotné, aj. 

 

     Zvláštní pozornost byla věnována žákům v oblasti dalšího vzdělávání. Žáci se mohli o možnos-

tech studia na VŠ, VOŠ a JŠ u nás i v zahraničí seznamovat během celého školního roku na nástěn-

ce VP. O všech nabídkách týkajících se pozvánek na DOD, veletrhy vysokých škol apod. je vý-

chovná poradkyně informovala prostřednictvím EduPage. V neposlední řadě žáci využívali mož-

nost osobních konzultací. 

 

Během celého školního roku probíhala velmi intenzivní spolupráce s asistenty pedagoga ve třídách 

3. A a 3.C. V dalším školním roce budou žáci pokračovat ve studiu s podporou AP. 

 

Zpracovala Ing. Lenka Bittmannová, výchovná poradkyně 
 

 

Činnost školního psychologa: 
 

Od začátku školního roku 2022/2023 působí na gymnáziu v rámci ŠPP školní psycholog (Mgr. 

Martina Krišková) 

Pro tyto účely  bylo zřízeno samostatné psychologické pracoviště, které zabezpečuje klientům tzn. 

žákům/studentům, jejich zákonným zástupcům  i pracovníkům školy prostředí , odpovídající stan-

dardům pro vykonávání této činnosti (odhlučněné prostředí, zabezpečená psychologická kartotéka, 

schránka důvěry, edukativní nástěnka,…) 

Stěžejní práce školního psychologa na víceletém gymnáziu spočívala zejména v poskytování indi-

viduálního  poradenství/konzultačních služeb (pomoc při řešení osobních a vztahových problémů, 

studijních obtíží,…) a v zabezpečení krizové intervence při aktuálních problémech žáků/studentů. 

Dále bylo studentům předmaturitních a maturitních ročníků umožněno v rámci kariérního poraden-



ství absolvovat profesně psychologické  testování, díky kterému se lépe zorientovali ve svých  sil-

ných stránkách a prioritách, důležitých pro plánování následného studijního/profesního zaměření.  

V rámci ŠPP se psycholog společně s metodikem prevence a výchovným poradcem podílel rovněž 

na řešení dalších  klíčových oblastí v rámci gymnázia -  např. podpora příznivého školního klimatu, 

primární prevence sociálně-patologických jevů apod. 

Dále školní psycholog spolupracoval se školskými poradenskými pracovišti a dalšími odbornými 

externími subjekty. 

 

Zpracovala Mgr. Martina Krišková, školní psycholog 

 

 

Podpora talentované mládeže: 

 

Nadané žáky vyhledávají vyučující jednotlivých předmětů přímo ve vlastním vyučovacím procesu. 

Jak zjistí u studenta zvýšený zájem o předmět, snaží se jej zapojit i do předmětových olympiád a 

ostatních soutěží, doporučují mu vhodné semináře, případně další odbornou literaturu nad rámec 

učebního plánu. 

O tom, že tato individuální práce s žáky přináší úspěchy, svědčí vynikající umístění našich žáků na 

všech úrovních předmětových olympiád a v řadě dalších soutěžích i na celostátní úrovni. O těchto 

úspěších našich studentů informují zprávy garantů jednotlivých předmětů. 

Někteří studenti se zapojují také do korespondenčních seminářů, např. BRKOS. 

Dále spolupracujeme s Centrem pro talentovanou mládež (CTM). Studenti mají možnost zapojit se 

do vzdělávacích programů CTM Online kurzů, kde spolupracují s českými i zahraničními univerzi-

tami. Interaktivní kurzy v odborné angličtině přesahují středoškolský rámec učiva a jsou výbornou 

startovací čarou pro úspěšnou akademickou i profesní dráhu. 

Naše gymnázium je školou spolupracující s Mensou ČR. Naši žáci se i letos zapojili do soutěže Lo-

gická olympiáda. Ta je unikátní tím, že o úspěchu rozhoduje logické uvažování, pohotovost, před-

stavivost a rychlost úsudku. Na rozdíl od oborových soutěží nabízí úlohy nezávislé na úrovni vzdě-

lávání. Jde o další způsob, jak rozpoznat u dětí nadání. 

Podporujeme i studenty, kteří se aktivně věnují sportu a to i na úrovni reprezentace ČR. Mají zpra-

cován individuální vzdělávací plán tak, aby mohli skloubit školní povinnosti se svou sportovní čin-

ností. 

Naší snahou bude i nadále vyhledávat talentované žáky, rozvíjet jejich nadání a získávat je pro 

účast v nejrůznějších projektech a soutěžích. 

Ke zkvalitňování a prohlubování individuální práce s nimi přispívá i další vzdělávání našich peda-

gogů a spolupráce s externími subjekty jako NPI-JM kraje, návštěva PPP Kohoutova v Brně nebo 

návštěva Cyrilometodějského gymnázia v Brně. 

 

 

Zpracovala Mgr. Olga Reiterová, koordinátorka práce s nadanými studenty 

 

 

Hodnocení environmentální výchovy  

 

Environmentální výchova  se ve školním roce 2023/2024 zaměřila na následující aktivity a témata: 

péče o životní prostředí tříd a školy (třídění odpadu - po celé budově školy jsou umístěny nové sbě-

rové nádoby na separovaný zpětný odběr plastů, papíru a nově i nápojových obalů především ple-

chovek, dále na šetření energií, péče o estetické prostředí tříd). V tomto období proběhla i úprava 

prostoru školního dvora, kde byla přidána výsadba bylinkového záhonu. 



Školní nástěnky s ekologickou a biologickou tématikou (1. patro) jsou využívány třídními učiteli, 

školním koordinátorem ekologie a učiteli biologie celoročně. např.  s tipy na exkurze, výukové pro-

gramy, další vzdělávání pedagogů, výlety a brigády pro naše žáky. 

Škola je zaregistrována do celostátního recyklačního programu Recyklohraní, jehož cílem je pro-

hloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace baterií a drobného elektrozařízení. Tento program 

navíc podporujeme celoškolní soutěží tříd "Recykliáda" ve sběru použitých baterií, malých elektro-

zařízení a mobilních telefonů.  

Ve celoškolní soutěži tříd bylo následující pořadí: 1. místo a vítězná třída tercie (3.C), druhá pozice 

sekunda (2.C) a bronzovou pozici obsadila prima (1.C). Celkově se v tomto ročníku vybralo 6031 

použitých baterií, 422 vysloužilých elektrospotřebičů a 93 mobilních telefonů. Ve srovnání s před-

chozím školním rokem se jedná asi o 150% nárůst vybraného vysloužilého materiálu. Za toto zlep-

šení patří všem velké poděkování. 

V uplynulém školním roce bylo realizováno několik terénních projektů či přednášek se zaměřením 

na environmentální výchovu – terénní program Ekologie Pálavy, Volkswagen Slovakia a okolím 

Bratislavy, krajinou Pojihlaví,  Zoologická zahrada Brno a Hodonín,  Národní zemědělské muzeum 

Valtice, OKBH a Nemocnice Hustopeče, Botanická zahrada a skleníky MZLU v Brně. 

 

Zpracoval Mgr. Petr Dvorník, koordinátor EVVO  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Dny otevřených dveří: proběhly ve dnech  7.11.2023 (10:00 – 18:00) 

18.1.2024 (10:00 – 18:00) 
 

 

 



 

 

Prezentace školy na Veletrhu vzdělávání Břeclav 4.10. – 5. 10.2023 

 

Ples gymnázia: 1.3.2024 

 

Akademie pro školu a veřejnost 27.6.2024 

 

Divadelní představení pro veřejnost a okolní školy – jaro 2024 

 

Prezentace činnosti školy na plenární schůzi Spolku rodičů a přátel Gymnázia T. G. Masaryka Hustopeče 

 

Prezentace činnosti školy na třídních schůzkách 

 

Prezentace činnosti školy na zasedáních Školské rady 

 

Prezentace školy na:  školních webových stránkách (www.gymhust.cz) 

školním facebooku (https://www.facebook.com/gymhust) 

školním instagramu (https://www.instagram.com/gymhust/) 

 

Příspěvky do Hustopečských listů, Břeclavského deníku 

 

 

 

Setkání se zajímavými osobnostmi 
 

1) HEJTMAN JIHOMORAVSKÉHO KRAJE NA GYMNÁZIU 

Gymnázium T.G. Masaryka uspořádalo pro své studenty druhý říjnový týden zajímavé besedy a 

velmi inspirativní setkání na půdě školy. V pondělí 9. října dorazil Jan Grolich, hejtman Jihomorav-

ského kraje. V průběhu pondělní besedy studenti adresovali své dotazy panu hejtmanu Grolichovi. 

Dozvěděli se tak, které konkrétní instituce v jejich městě spadají do gesce jeho úřadu (nemocnice, 

školství, doprava a soc. služby). Studentské dotazy byly i velmi osobní – žáci se zajímali, jaká byla 

profesní cesta pana hejtmana do stávající pozice, co vystudoval, jaký je jeho denní program. Ptali se 

také, jak pracuje s rozporem mezi rolí politika a jeho původním koníčkem - stand up bavičem. Do-

tazy uzavíraly otázky směřující na stav konkrétních ekologických projektů a studií v kraji.  

Na tuto besedu přijali pozvání i žáci z místních škol: zúčastnili se zástupci ZŠ Komenského Husto-

peče a ze Střední školy polytechnické. 

 

 
 

http://www.gymhust.cz/
https://www.facebook.com/gymhust
https://www.instagram.com/gymhust/


2) BESEDA S NÁRODNÍM PROTIDROGOVÝM KOORDINÁTOREM 

Jindřich Vobořil, národní protidrogový koordinátor, zavítal   na gymnázium v úterý 10.října. Téma-

tem jeho besedy se studenty byla samozřejmě prevence a taktéž  zprostředkování informací týkají-

cích se drogové problematiky u nás i v zahraničí. Podělil se se žáky např. také o osobní zkušenosti z 

cest  do Afghánistánu a Švýcarska. Na závěr porovnal legislativu naši s portugalskou a švýcarskou 

a jaké dopady mají na stav drogové problematiky v jednotlivých zemích.  

 

 
 

3) BESEDA S KRONIKÁŘEM 

V pátek 23. února 2024 navštívil žáky třídy sekunda pan Mgr. Filip Drybčák, který se ve svém vol-

ném čase zabývá zpracováním obecní kroniky obce Branišovice. Touto besedou žáci navázali na 

látku probíranou v hodinách literární výchovy.  

 

4) BESEDA S DANOU DRÁBOVOU – JADERNOU INŽENÝRKOU 

Tématem setkání studentů s paní Danou Drábovou, přední českou jadernou inženýrkou a předsed-

kyní Státního úřadu pro jadernou bezpečnost byla historie a využití jaderné energie v každodenním 

životě. Pozvání přijali i žáci z vyšších ročníků hustopečských základních škol. 

 

 
 

 



5) SETKÁNÍ SE SENÁTOREM R. KOŠŤIALEM 

 

 

Dne 5. 4. 2024 nabídl předmět společenské vědy žákům 2.A a sexty další možnost, jak si po prak-

tické stránce rozšířit učivo, s nímž se v teoretické rovině seznamují ve 2. ročníku gymnázia v rámci 

oboru politologie. Studenti měli příležitost osobně se setkat se senátorem Rostislavem Košťialem, 

který s nimi pohovořil o tématu „Zákonodárná moc v ČR a úloha Senátu ČR“. Pan senátor v průbě-

hu besedy odpovídal i na dotazy studentů, např. jak mohou komunikovat se senátorem. 

Beseda byla dalším příkladem propojení učiva s praxí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/senator-1-f538b.jpg


V rámci výuky se uskutečnily níže uvedené akce, které měly prezentovat školu na veřejnosti, reprezentovat 

v soutěžích a zpestřit výuku v předmětech. Detailnější popisy jsou k dispozici ve zprávách z jednotlivých 

předmětů.   

 

 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Studentský parlament (SPGH) 
 
 

Činnost školního parlamentu ve šk. roce 2023/2024 

Školní parlament má 24 členů ze strany žáků, kdy každou třídu reprezentují 2 zástupci, 2 pedago-

gové činnost koordinují. Schůzky parlamentu se konají každé dva týdny ve čtvrtek nultou hodinu, 

v případě potřeby i častěji.   

Školní parlament zastřešuje veškerou charitativní činnost, ve zmíněném školním roce to byl Srdíč-

kový den a sbírka fondu Sidus. 

Školní parlament byl také pověřen organizací 58. plesu Gymnázia Hustopeče, který proběhl 1. 3. 

2024 a nesl se v duchu antiky. 

Pro zpestření života školy pořádá již tradičně školní parlament speciální dny, letos to byl Perníčko-

vý den, Barevný týden, Kytičkový den a Pyžamový den. Výtěžek z perníčkového dne byl použit 

jako finanční dar na speciální léčebný pobyt čtrnáctileté Patricie z Pohořelic, která trpí vzácným 

onemocněním. 

Zástupci parlamentu také uspořádali mikulášskou návštěvu nejen pro své mladší spolužáky, ale také 

pro děti z Mateřské školy U Rybiček, Základní školy a speciální školy v Hustopečích. Ve spoluprá-

ci s jejich vyučujícími pro ně připravili program s mikulášskou nadílkou. 

V letošním školním roce vydala redakční rada školního časopisu Salamander dvě čísla 

s rozmanitými příspěvky od žáků všech tříd. 

Pod patronátem parlamentu proběhla na konci školního roku tradiční Akademie. Pro tento školní 

rok bylo zvoleno téma „Mafie“. 

Ve spolupráci s vyučujícími Vv a za finanční podpory Spolku rodičů proběhla úprava studovny a 

prostoru vestibulu. 

Členové parlamentu pracují velmi aktivně a zodpovědně a zaslouží si odměnu v podobě výjezdu, 

který je připraven na září příštího školního roku. Všem aktivním studentům děkujeme.  

  

        

           
 
 



 

Zpracovala Mgr. Darina Honsová a Mgr. Šarlota Klein 

 

 

Český jazyk 

 

Pro žáky nižšího i vyššího stupně gymnázia připravili vyučující i v tomto roce kromě každodenní 

výuky zajímavé aktivity pro zpestření. Studenti se jako každoročně zapojili do různých soutěží, ab-

solvovali zajímavé exkurze, navštívili divadla a maturanti ukončili svá studila v dubnu - květnu slo-

žením maturitní zkoušky. 

A.SOUTĚŽE 

 

1.Školní kolo Olympiády v českém jazyce 

 

Na začátku prosince se konalo každoroční školní kolo Olympiády v českém jazyce. Do soutěžního 

klání se přihlásilo celkem 25 studentů, kteří nejprve vypracovávali těžké úkoly zaměřené na grama-

tiku a potom psali slohové práce.   

V I. kategorii určené žákům tercie a kvarty a 8. a 9. ročníků základních škol se na prvních dvou 

místech umístily studentky kvarty: první byla Anežka Ziaťková a druhá Soňa Procházková. Třetí 

místo získal student tercie Václav Franěk. II. kategorii určenou studentům tříd vyššího gymnázia 

vyhrál Jan Bartoň ze septimy. Na dalších pozicích uspěly studentky oktávy: druhá skončila Barbora 

Oháňková a třetí Amálie Ježorková.   

  

Vítězové I. kategorie                       VítězovéII. kategorie 

https://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/20231221_093913-db6de.jpg
https://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/20231221_093931-dab08.jpg


 

2.Okresní a krajské kolo Olympiády z jazyka českého 

Okresní kolo Olympiády z jazyka českého se již tradičně konalo počátkem února na Gymnáziu a 

Jazykové škole Břeclav. Naše gymnázium velmi úspěšně reprezentovali 4 studenti: Jan Bartoň ze 

septimy zvítězil ve 2. kategorii, Anežka Ziaťková z kvarty se umístila na 2. místě v 1. kategorii a 

Barbora Oháňková byla na 3. místě ve 2. kategorii. Na pěkné 22. pozici se v 1. kategorii umístila 

Soňa Procházková z kvarty. 

V krajském kole v Brně reprezentovali naši školu Jan Bartoň a Anežka Ziaťková a oba se umístili 

na 22. místě. 

           

           

          Úspěšní vítězové a řešitelé okresního kola 

3.Školní kolo recitace 

V únoru proběhlo každoroční školní kolo recitační soutěže. První kategorii (prima – kvarta) vyhrály 

studentky kvarty: na 1. místě se umístila Emma Frýbertová a na 2. – 3. pozici Soňa Procházková a 

Klára Špačková. Ve druhé kategorii (vyšší stupně gymnázia) zvítězila Lenka Odvářková ze septimy 

a Patrik Hanák ze 4.A se umístil na 2. místě. Vítězové obou kategorií postoupili do vyšších kol. 

 

Vítězové 

 

 

 

https://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/ojc-uspesni-soutezici-d3c68.jpg
https://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/recitace-vitezove-sk.kola-65bcc.jpg


4.Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna 

V  březnu se v Břeclavi konalo okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna. Zúčastnila se ho i naše 

studentka Emma Frýbertová z kvarty – vítězka školního kola (nižšího stupně gymnázia) – a umístila 

se na 6. místě. 

5  

Úspěšná recitátorka 

 

B.EXKURZE 

 

1.Tercie a kvarta navštívily Městskou knihovnu Hustopeče 

Každoročně navštěvují vybrané třídy Městskou knihovnu Hustopeče. Žáci tercie tak učinili 

v prosinci a vyslechli si zde přednášku o ,,knížeti  českých básníků" Karlu Hynku Máchovi. Žáci 

kvarty se vydali do téže instituce v březnu na program věnovaný T. G. Masarykovi a Hustopečím. 

 

2.Septima a 3.A se seznámila s avantgardou 

V prosinci třídy 3.A a septima absolvovaly vzdělávací program zaměřený na moderní umění. Akce 

se uskutečnila v brněnském Pražákově paláci. 

Pod vedením odborných lektorů Moravské galerie se žáci seznámili s jednotlivými avantgardními 

směry a měli možnost si prohlédnout díla významných českých umělců jako jsou např. Josef Čapek, 

Toyen, Jindřich Štýrský, Jan Zrzavý a další. Součástí výkladu byly samostatné tvůrčí aktivity žáků. 

V jejich průběhu tak mohli projevit svou kreativitu a pochopení problematiky.  

Tematicky akce doplnila aktuální literární učivo o české avantgardě i učivo dějepisu a  

společenských věd.  

 

   

https://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/thumbnail_1711009456843-485bb.jpg
https://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/moderni-umeni-1-00622.jpg


C.BESEDA 

1.Beseda s kronikářem 

V únoru navštívil třídu sekundu pan Mgr. Filip Drybčák, který se ve svém volném čase zabývá 

zpracováním obecní kroniky obce Branišovice. Touto besedou žáci navázali na látku probíranou v 

hodinách literární výchovy. Pan Drybčák s sebou přivezl dvě starší farní kroniky své obce i dvě 

ukázky z obecní kroniky. Žáci si z besedy odnesli mnoho zajímavých informací a zároveň zjistili, 

že psaní kroniky nepatří do středověku, ale má své místo i v dnešní době.  

D. DIVADLO 

V průběhu školního roku zavítali studenti na různá divadelní představení a workshopy. 

V říjnu se třída sekunda vypravila do Střediska volného času v Brně – Lužánkách, kde pod vedením 

paní Petry Rychecké měli žáci možnost prožít prastarý příběh o Antigoně. Sekundáni si pomocí 

technik dramatické výchovy mohli tento příběh "osahat" a  vtělit se do jednotlivých postav. 

V listopadu se 46 žáků tříd primy, sekundy a tercie zúčastnilo divadelního představení Addamsova 

rodina v Městském divadle Brno.   

Žáci tercie a kvarty se v lednu vypravili do brněnského divadla Polárka, aby zhlédli moderní diva-

delní představení Babička: Není více dobré stařenky?  

Žáci tercie si v květnu již poněkolikáté „osahali“ známé literární dílo- komedii Revizor od N. V. 

Gogola. Pod vedením zkušené lektorky Petry Rychecké si v SVČ Lužánky ztvárnili důležité mo-

menty z této hry, vtělili se do jednotlivých postav a společně se zamysleli nad tím, proč tato téměř 

200 let stará hra stále láká divadelní tvůrce ke zpracování. 

Žáci tercie  se vydali do Brna. Tématem výjezdu byla „brněnská divadla“. Terciáni se nejdříve se-

tkali s profesionálním průvodcem, který je seznámil s významnými divadelními budovami v centru 

Brna, s jejich historií i architekturou jednotlivých staveb. Následně si prošli celé Janáčkovo divadlo.  

E.MATURITA 

Měsíce duben a květen jsou věnovány maturitám. V průběhu dubna psali maturanti didaktické testy 

a slohové práce a v závěru května je čekala ústní maturitní zkouška. Toto náročné období si zpestři-

li tradičními akcemi - posledním zvoněním a neformálním pasováním do řádu maturantů spojeným 

s předáváním maturitního žezla spolužákům ze 3.A a septimy. 

Za velké účasti rodičů, příbuzných a známých převzali poté úspěšní maturanti 30. 5. 2024 v obřadní 

síni hustopečské radnice maturitní vysvědčení. Ze 43 maturantů složilo zkoušku dospělosti 

s vyznamenáním 21 studentů, z toho jich mělo šest samé jedničky. 

 

 
Zpracovala Mgr. Dagmar Langarová, garant českého jazyka 

 

 

 

 

 



Anglický jazyk 

  

Během školního roku 2023–2024 se při výuce anglického jazyka uskutečnilo mnoho různých aktivit 

a soutěží. 

Kromě intenzivní přípravy k maturitě, kterou všichni studenti posledních ročníků úspěšně vykonali 

v jarním termínu, se studenti dalších ročníků dobře připravili na soutěže v anglickém jazyce.  

Školních kol soutěže v anglické konverzaci, která se na naší škole uskutečnila ve třech kategoriích, 

se účastnilo 36 studentů. Postupující do okresního kola si vedli velmi dobře - Soňa Soukupová ze 

sekundy a Jeroným Kamenský ze septimy se ve svých kategoriích umístili na čtvrtém místě. Barbo-

ra Kršková z kvarty dokonce v okrese ve své kategorii vyhrála a ani v krajském kole se neztratila – 

tam obsadila hezké šesté místo. 

I letos se studenti naší školy účastnili mezinárodní soutěže Best in English – online soutěže, ve kte-

ré studenti angličtiny z celého světa porovnávají svoje znalosti angličtiny. Nejlepších výsledků na 

naší škole dosáhl Jeroným Kamenský ze septimy. 

Uskutečnily se tři projekty v rámci   Evropského dne jazyků. Studenti postupně v Brně navštívili 

velmi zdařilá anglická představení těchto klasických děl -Pán much, Zkrocení zlé ženy a Pygmali-

on. 

 Mezinárodně uznávané jazykové certifikáty / FCE nebo CAE / na úrovni B2 nebo C1 úspěšně slo-

žili tito studenti – David Hoberla, Anežka Kellnerová, Karolína Dvořáková, Magdaléna Kopová a 

Amálie Ježorková. 
 

Zpracovala Ing. Ivana Chrastilová, garant anglického jazyka 

 

 

Německý jazyk 

 

Školní rok 2023/2024 byl pro německý jazyk, co se týká proběhlých aktivit nad rámec obvyklé 

výuky, bohatší.  Již tradičně proběhla soutěž v německé konverzaci. Školní kolo soutěže v kategorii    

SŠ, která je určena studentům 1. - 3. ročníku se uskutečnilo v lednu a jeho vítězem se stal Jan 

Bartoň ze 7.C, na druhém místě se umístil Mikuláš Špaček taktéž ze třídy 7.C. Oba postoupili do 

okresního kola soutěže. V okresním kole, které se konalo 16.2.2024 se Jan Bartoň umístil na 

krásném druhém a Mikuláš Špaček na třetím místě. 

Po delší pauze jsme obnovili exkurze do Vídně. Exkurze byla uspořádána přednostně pro třídy 3.A 

.a 7.C s ohledem na jejich praktickou přípravu k maturitní zkoušce a proběhla v měsíci červnu. 

Studenti si mohli prohlédnout nejvýznamnější památky Vídně a vyzkoušet si německý jazyk v 

praxi. 

Zajímavým zpestřením výuky německého jazyka byla návštěva rakouského hosta v hodině 

německé konverzace, která proběhla 4.dubna 2024. Hostem a rodilým mluvčím v jedné osobě byl 

pan Erwin Klammer, který si pro studenty připravil prezentaci o rakouské němčině, dialektech, 

turistických lákadlech Rakouska a o hlavním městě Vídni. Studenti si na oplátku připravili kvíz o 

českých reáliích a mohli pokládat různé dotazy. Cílem bylo ztratit stud při komunikaci s rodilým 

mluvčím, vyzkoušet si jazyk v praxi a motivovat studenty k návštěvě Rakouska. 

Dále si studenti 3.A hodiny německého jazyka zpestřili dramatickými technikami, a to tak, že si 

nahráli vlastní scénky na téma „nehody“. 

Vyučující si taktéž připravili různé aktivity v rámci Mezinárodního dne jazyků. 

Ve školním roce 2023/2024 se k maturitní zkoušce z německého jazyka přihlásili čtyři studenti. 
 

Zpracovala Mgr. Jarmila Pokorná, garant německého jazyka 

 

 



Matematika  
 

Ve školním roce 2023/2024 jsme pokračovali ve výuce matematiky na vyšším stupni podle učebnic 

a pracovních sešitů nakladatelství Didaktis, ve třídách nižšího stupně dál probíhala obměna učebnic 

nakladatelství Prometheus na učebnice a pracovní sešity nakladatelství Didaktis. Opět byla dobrá 

potvrzena zkušenost s výukou a budeme tedy v dalších letech pokračovat s postupnou obměnou. 

Kromě výuky je snahou učitelů a potažmo i žáků zúčastňovat se matematických soutěží. Těch bylo 

za celý rok celá řada, takže se v nich vystřídalo více žáků. Mezi soutěže, kterých se naši žáci zú-

častnili, patří Logická olympiáda, Přírodovědný klokan, Pangea, Matematická olympiáda, soutěž 

Matematický klokan, MaSo a nově soutěž ŠMouLa. Zatímco prvních šest soutěží jsou soutěže jed-

notlivců, dvě poslední jsou soutěže družstev vedených netradičním způsobem v rámci republiky.  Z 

nich si studenti odnesli několik výborných umístění. 

 
 

Mezi jinými je třeba vyzvednout úspěchy Anežky Ziaťkové z kvarty (2. místo v okresním kole Ma-

tematické olympiády kategorie Z-9 a účast v krajském kole), Jakuba Sedláčka z kvarty (3. místo 

v okresním kole Matematické olympiády kategorie Z-9 a účast v krajském kole), Adama Forejtníka 

ze sekundy a Štěpána Remeše z primy (3. místo v okresním kole Matematické olympiády kategorie 

Z-6 a Z-7). V soutěži Matematický klokan je potřeba vyzvednout výsledek Lucie Svobodové v ka-

tegorii Junior, která získala úctyhodných 102 bodů. Mezi úspěchy patří i výkony žáků 

v republikovém kole soutěže ŠMouLa. Družstvo ve složení J. Franěk, P. Tihlařík, V. Fraňková 

z tercie se umístilo na 32. místě. 

 



 
 

V rámci projektu Inovativní vzdělávání jsme se v matematice zapojili do šablon OP JAK (4. odsta-

vec) vzdělávání s využitím nových technologií, zážitková pedagogika, propojování formálního a 

neformálního vzdělávání, aktivizující metody. Vyučující i děti si vyzkoušeli nové metody práce a 

určitě si některé vezmou do své praxe. 

Spoření, hypotéka, pojištění, investice, dluhopisy…  

To je výčet jen některých pojmů, se kterými se seznámili žáci 3.A, septimy, 4.A a oktávy na inter-

aktivní přednášce o finanční gramotnosti. Využili jsme nabídku naší absolventky Bc. Natálie Mere-

dové a její kolegyně Mgr. Sabiny Basistové ze společnosti ProfiFP. Žákům vysvětlily základy fi-

nanční gramotnosti, bankovnictví, možnosti i rizika investování a také upozornil na různé investiční 

a pojišťovací podvody. V průběhu čtyřhodinové přednášky měli žáci možnost klást praktické dota-

zy. 
 

Zpracoval Ctirad Šedý, garant matematiky 

 

 

Fyzika 

V rámci projektu IROP zavítaly třídy kvarta a tercie na ZŠ Velké Bílovice, kde se zúčastnily výuky fyziky 

s využitím tabletů a senzorů. Vybraní žáci se podíleli na spolupráci během Dnů otevřených dveří na našem 

gymnáziu a předváděli hostům některé zajímavé pokusy z fyziky. V neposlední řadě studenti, kteří se přihlá-

sili k maturitní zkoušce z fyziky v tomto školním roce, tuto zkoušku úspěšně složili. 

 

Zpracovala Ing. Hana Žlebková, garant předmětu 

 

Deskriptivní geometrie 

Cílem výuky Deskriptivní geometrie je poskytnout kvalitní a dobře osvojené vědomosti a znalosti, které mo-

hou být využívány nejen v tomto předmětu v rámci výuky, ale také v jiných předmětech, při přípravě na vy-

sokoškolské studium, při dalším studiu i při uplatnění na trhu práce. Pro lepší pochopení a vizualizaci učiva 

se na naší škole Deskriptivní geometrie vyučuje také pomocí modelů těles, které si žáci částečně sami vyro-



bí, často je ve výuce využíván program Geogebra k zobrazování virtuálních modelů, otáčení, sklápění a dal-

ším vizualizacím.  

Nedílnou součástí výuky je prohlubování dovednosti prostorového vidění, které rozvíjíme pomocí nestan-

dardních úloh, hlavolamů, realizace modelů. Jako motivaci využíváme internetové zdroje k rozšíření přehle-

du o zajímavých architektonických projektech, technických stavbách, aj. Znalosti a dovednosti získané bě-

hem hodin žáci využijí například v oboru architektury, stavitelství, zeměměřičství a dalších.  

 

Zpracovala Mgr. Kateřina Baťalíková, Ph.D., garant předmětu 

 

Chemie 

 

Výuka ve školním roce 2023/2024 probíhala podle schváleného Školního vzdělávacího programu. 

Chemie byla vyučována v předmětech: Chemie, Cvičení z chemie a Seminář z chemie. 

 

Chemické olympiády probíhají v kategoriích A, B, C a D. 

V kategorii D soutěžily studentky kvarty Soňa Procházková a Anežka Ziaťková. Obě naši školu 

úspěšně reprezentovaly v okresním kole, kde Anežka obsadila 3. místo a Soňa 6. místo. 

V kategorii C soutěžili Dobromila Klepáčová, Martina Knoflíčková (obě z kvinty) a Matěj Šrubař 

ze sexty, ten naši školu reprezentoval i v krajském kole. 

 

Žáci kvarty navštívili v rámci projektu IROP naši partnerskou Základní školu Velké Bílovice. Cí-

lem této návštěvy a také projektu bylo seznámit studenty blíže s moderními přístupy, postupy a po-

můckami ve výuce chemie. Žáci pracovali s tablety, v nichž měli k dispozici senzory a aplikace od 

společnosti Vernier, například pro měření pH, slanosti a koncentrace oxidu uhličitého. 

 

Žáci z kvarty se podíleli na spolupráci během Dnů otevřených dveří na našem gymnáziu a předvá-

děli hostům zajímavé pokusy. 

 

Ve vybraných třídách probíhala inovativní výuka, některé chemické pokusy se objevily na FB ško-

ly. 

 

Dále jsme se zúčastnili projektu Bezva chemie pořádaného nadací Experientia, kdy pro žáky třídy 

kvarta byly zorganizovány vyučovací hodiny s praktickými úkoly na témata z oblasti chemie pří-

rodních látek a z oblasti chemie přípravků do domácnosti. 

 

Studenti, kteří se přihlásili k maturitní zkoušce z chemie v tomto školním roce složili tuto 

zkoušku úspěšně. 
 

 

Zpracovala Mgr. Reiterová Olga, garant předmětu 

 

 

 

Dějepis 

 
 

Pedagogové připravili ve školním roce 2022-23 mnoho zajímavých akcí, které obohatily tradiční 

výuku ve školních lavicích. Zejména se zaměřili na akce vztahující se k dějinám 20. století a k sou-

časnosti; nicméně nebyly opomenuty ani epochy dřívější.  

 



a) PROJEKTY 

1) Hustopeče 1918-1945  

Studenti obou maturitních ročníků se v rámci projektu  ,,Hustopeče 1918-1945” vydali do Městské-

ho muzea a galerie, kde pro ně paní ředitelka Mgr. Soňa Nezhodová a pan Lubomír Krůza připravili 

zajímavý program zaměřený na komplikované soužití Čechů, Němců a Židů v období od vzniku 

samostatného Československa do konce druhé světové války. Edukativní dopolední program se 

skládal ze dvou částí:  přednášky v budově muzea a z komentované prohlídky městem. Exkurzi po 

městě studenti ukončili na hřbitově,  kde uctili památku padlých  ve druhé světové válce a význam-

ných občanů města.  

 

 
 

2) Marie Terezie zavítala v hodině dějepisu do tercie 

V rámci inovativní badatelské výuky dějepisu si žáci tercie představili ve svých dějepisných hodi-

nách dvůr Marie Terezie a Štěpána Františka Lotrinského v době osvícenského absolutismu. Díky 

studiu životů jednotlivých osob odhalovali dějiny 18. století nejen v českých zemích, ale i v Evropě. 

 

 
 

3) Návštěva Schindlerovy továrny v Brněnci – beseda na půdě školy – budoucí spolupráce na pro-

jektu „Muzeum přeživších“ 

Čtyři třídy naší školy se aktivně zapojily do akce, jež je doplněním historických událostí k učivu 2. 

světové války a holocaustu a kterou zaštiťuje Jihomoravský kraj. Žáci se budou hlavně v dějepis-



ných hodinách podílet na projektu Tvorba MUZEA PŘEŽIVŠÍCH, které bude otevřeno v roce 2025 

u příležitosti uplynutí 80 let od konce 2. světové války v Brněnci. 

 

 
 

 

 

b) EXKURZE A PROHLÍDKY 

1) Studenti 1.A poznávali Hustopeče 

Pro nové žáky  prvního ročníku čtyřletého studia - pro  1.A - se v pátek 6.10. uskutečnila komento-

vaná prohlídka po Hustopečích a po  okolí.  Jejím cílem je každoročně přiblížit novým studentům 

město, v němž začínají studovat. 

Studenti se v průběhu dopoledne seznámili na procházce po městě a přilehlém okolí s historií měs-

ta, s místními památkami, zajímavými osobnostmi, geografií města a regionu a také s typickou fau-

nou a flórou oblasti. 

 

.  

 

2) Výstava Slovanské epopeje v Moravském Krumlově (třída prima) 

3) Lasergame a středověké Brno (třída tercie) 

4) Špilberk – Kasematy v Brně (třída 2.A) 

5) Poznávání středověkého Brna (třída kvinta) 



6) Seznámení se s historií Hustopečí v letech 1918-1945 (tříd septima) 

7) Po stopách Napoleona – Mohyla míru a Slavkov u Brna (třída 2.A) 

8) Třídenní návštěva Prahy – tři divadelní představení, Týnský chrám, Národní muzeum, Strahov-

ský klášter, ČNB apod. (třída 6.C)  

9) Toulky po jižní Moravě – skanzen Strážnice, zámek a židovský hřbitov, Mikulov (třída kvinta) 

 

 

c) SOUTĚŽE 

1) Krajské kolo soutěže „Dějiny 20. století“ 

Tříčlenný tým ve složení Jan Bartoň (7.C), Matěj Cibula (3.A) a Matěj Havlík (3.A) obsadili 19. 

místo z celkových 28 míst. 

 

 

Zpracoval Mgr. Vít Funk, garant předmětu 

 

 

Francouzský jazyk 

 

PROJEKT – EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ 

Dne 26. 9. si připomínáme Evropský den jazyků. Každoročně u této příležitosti po celý školní rok 

připravujeme pro žáky rozmanité projektové aktivity zaměřené na rozvoj jazykových dovedností a 

poznání kulturního prostředí daných zemí. Žáci studující francouzštinu se zúčastnili následujících 

akcí: 

 

PREZENTACE PROJEKTU INTERAKTIVNÍ MAPY FRANCOUZŠTINY – 13. 10. 2023 

V pátek 13. 10. proběhla prezentace interaktivní mapy francouzštiny, na kterou navazovala beseda 

o pomaturitním studiu francouzštiny a jejím uplatněním na trhu práce.  Gymnázium navštívila Ing. 

Mgr. Hana Delalande z Pedagogické fakulty MU a absolventka našeho gymnázia a současná stu-

dentka PDF MU Natálie Veselá. 

Besedy se zúčastnili žáci vyššího stupně gymnázia studující francouzský jazyk. Dozvěděli se in-

formace nejen o dalším studiu jazyka, ale také o aplikované francouzštině, kterou je možné studovat 

v mnoha oborech, jako je ekonomie, informatika, medicína, právo a dalších. 

 



 

RENDEZ-VOUS À LA FRANÇAISE ANEB DOSTAVENÍČKO PO FRANCOUZSKU – 30. 

1. 2024 

Poznat možnosti uplatnění francouzštiny na trhu práce a také možnosti dalšího studia se vydali zá-

jemci z řad studentů francouzštiny 30. ledna na akci Rendez-vous à la française na Ekonomicko-

správní fakultu Masarykovy univerzity v Brně. Navázali jsme tak na přednášku a besedu uskuteč-

něnou v prostorách gymnázia v říjnu 2023. 

Zástupci fakult MU a dalších organizací představili možnosti studia francouzštiny v rámci vysoko-

školského studia v Brně a ve Francii prostřednictvím stáží a různých zahraničních pobytů. Následo-

valo motivační setkání s úspěšnými lidmi, kteří díky těmto programům našli zajímavé pracovní 

uplatnění: o své kariérní cestě vyprávěla například soudkyně Krajského soudu v Praze, ředitel Fran-

couzsko-české obchodní komory, personální specialistka firmy Zebra Technologies či ředitel české 

pobočky lékárensko-kosmetického gigantu Pierre Fabre. Naši studenti měli také možnost navázat 

spolupráci s přítomnými zástupci firem hledajících stážisty a zaměstnance, kteří umí komunikovat 

ve francouzštině, nebo třeba nechat si poradit s tvorbou životopisu a profilu na síti LinkedIn. 

 

 

 

 

FESTIVAL FRANCOUZSKÉHO FILMU – Tři mušketýři: D’Artagnan - 24. 11. 2023 

Francouzštináři Gymnázia Hustopeče zůstávají věrni tradici účasti na Festivalu francouzského fil-

mu, který se každoročně koná v listopadu. 24. 11. zavítalo 38 žáků od tercie po oktávu do brněn-

ského kina Art na školní projekci filmu Tři mušketýři: D’Artagnan. Kromě pěkného kulturního zá-

žitku si žáci opět mohli poslechnout autentickou francouzštinu a také rozšířit znalosti v oblasti fran-

couzské kinematografie. 



 

 

PŘÍPRAVA FRANCOUZSKÉHO VÁNOČNÍHO CUKROVÍ – 20. 12. 2023 

V adventním čase francouzštináři z kvarty připravovali čokoládové lanýže podle tradičního fran-

couzského receptu. Naučili se mnoho užitečných slov z oblasti kuchyně a o delikátní výsledek se 

podělili se svými spolužáky i učiteli. 

 

 

 

 

 

 

 

 



OSOBNOST, KTERÁ POZNAMENALA DĚJINY MOJÍ ZEMĚ – SPOLEČNÝ PROJEKT 

S PARTNERSKOU ŠKOLOU V LE MANS – leden 2024 

V letošním školním roce se Gymnáziu Hustopeče opět podařilo navázat na spolupráci s učiteli a 

studenty francouzské partnerské školy v Le Mans. Tentokrát žáci kvarty, kvinty a 1. A společně se 

svými francouzskými protějšky spolupracovali na úkolu, který měl kromě jazykového cíle také kul-

turní rozměr. Žáci obou zemí si zvolili zajímavou osobnost francouzských, resp. českých dějin a tu 

představili svému korespondentovi. Na základě těchto poznatků vytvořili vlastní prezentaci o dané 

osobnosti, kterou pak představili před třídou.   

 

 

POCTA CHARLESI AZNAVOUROVI - březen - květen 2024 

22. května uplynulo 100 let od narození slavného francouzského šansoniéra a diplomata Charlese 

Aznavoura. Žáci studující francouzštinu se seznámili s touto osobností francouzské kultury, dozvě-

děli se zajímavé informace o jeho životě a zejména o jeho přínosu v oblasti šansonu. 

Během březnových hodin francouzštiny byly do výuky začleněny aktivity s touto tematikou. Žáci 

zhlédli krátký dokument mapující klíčové momenty jeho života a poznatky si prověřili formou kví-

zu v aplikaci Wordwall. Pracovali také s upoutávkou k filmu „Le regard de Charles“ a se dvěma 

vybranými písněmi. Nabyté vědomosti žáci uplatnili při natáčení autorského videa, imaginárního 

interview se zpěvákem.  

 



 

VÝUKOVÝ PROGRAM S FRANCOUZŠTINOU – 12. 4. 2024 

Dne 12. 4. 2024 se 15 žáků tercie, kvarty, kvinty a 1. A zúčastnilo dvouhodinového výukového 

programu s francouzštinou, který pro ně připravily dvě lektorky Francouzské aliance v Brně. Žáci 

tak prožili dopoledne nabité hrami, zábavnými aktivitami a neobvyklými úkoly. Po programu žáci 

zhlédli v kině Art filmovou novinku „Pan Blake k vašim službám“, v originále „Complètement 

cramé“. 

      

 

DESET NEJKRÁSNĚJŠÍCH FRANCOUZSKÝCH SLOV - duben 2024  

Většina žáků studujících francouzštinu si tento jazyk vybírá z důvodu jeho libozvučnosti a také pro-

tože otevírá dveře k osobité kultuře jeho mluvčích. Rozhodli jsme se se žáky maturitních ročníků 

zamyslet se nad tím hlouběji. Tento projekt byl zároveň závěrečným úkolem pro žáky končící stu-

dium na gymnáziu. Impulsem bylo video úspěšného lektora Pierra Babona, který vybral svých deset 

oblíbených slov a jejich volbu komentuje: buď jsou výjimečná svou zvukomalebností, nebo odráží 

francouzskou mentalitu. Podle tohoto vzoru každý žák natočil autorské video se svými slovními 

favority. Druhou částí projektu byl volný souvislý písemný projev, kde byla všechna slova z videa 

Pierra Babona použita v jednom kontextu. 

 

 



 

VAŘENÍ S FRANCOUZEM VE VENKOVNÍ KUCHYNI - 21. 6. 2024 

Žáci našeho gymnázia se tradičně účastní vaření s Francouzem ve venkovní kuchyni. Známý ko-

čovný kuchař François Bouillet letos pozval do svého gastronomického stanu 17 žáků – francouz-

štinářů od tercie až po septimu. Letní menu bylo sestaveno z pestrých salátů se zálivkami, hráškové 

pomazánky, vajec mimóza a doplněno ručně vyrobenými a kamenné peci pečenými bagetkami. 

Sladkou tečkou byly čokoládové lanýže na několik způsobů. Ingredience pro saláty  – zeleninu, by-

linky či květiny - žáci sbírali při komentované procházce zahradou. Při své práci se žáci naučili 

mnoho nových slov ve francouzštině a také si rozšířili znalosti z oblasti francouzské gastronomie.  

 

        

FRANCOUZSKÁ OLYMPIÁDA 

V letošním ročníku Francouzské olympiády soutěžili žáci gymnázia ve třech kategoriích. Vítězky 

školního kola reprezentovaly naše gymnázium v krajském kole dne 18. 3. 2024. Soutěž se konala v 

prostorách Francouzské aliance a Rakouského institutu v Brně. V kategorii ZŠ II/ VG II soutěžila 

Barbora Kršková z kvarty a obsadila 10. místo. V kategorii SŠ I reprezentovala Emma Střelcová z 

kvinty, která získala 6. příčku.  V kategorii ZŠ I / VG I zazářila Soňa Soukupová ze sekundy, která 

zvítězila a zajistila si postup do ústředního kola. To proběhlo v Praze na Francouzském institutu dne 

29. 5. 2024 a Soňa se umístila na 9. místě. 

 



 

DELF, CERTIFIKÁT Z FRANCOUZSKÉHO JAZYKA 

Mezinárodní zkoušku z francouzského jazyka Delf B1  úspěšně vykonala Zuzana Rubášová ze sep-

timy. 

Zpracovala Mgr. Darina Honsová, garant předmětu 

 

Ruský jazyk 

 

Ve školním roce 2023/24 se uskutečnilo v rámci výuky ruského jazyka školní kolo konverzační 

soutěže v ruském jazyce. Soutěže se zúčastnili 4 studenti ze 8.C a 3.A, kteří navštěvovali volitelný 

předmět Konverzace v ruském jazyce. V porotě soutěže zasedly – Mgr. Jitka Komínková a Mgr. 

Eva Miková, obě vyučující ruského jazyka. 

Vítězové školního kola se bohužel nemohli zúčastnit krajského kola soutěže vzhledem k 

nevyhovujícím termínům krajského kola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maximální pozornost byla zaměřena na přípravu písemné i ústní části maturitní zkoušky z ruského 

jazyka v maturitním ročníku. 

Profilovou zkoušku z ruského jazyka skládaly 3 studentky z oktávy. Všechny tři dívky dosáhly 

výborného hodnocení. 

 

                                                                                          
Zpracovala Mgr. Eva Miková, garant předmětu 

    

 

                                                                                                                                                          

Biologie  
 

1) Absolvované exkurze, přednášky, projekty k doplnění výuky: 

- prima: Národní zemědělské muzeum Valtice  

- tercie, septima, 3.A: Kurz první pomoci  

- kvinta, 1.A: botanická zahrada Masarykovy univerzity Brno  

- kvinta, 1.A: projekt Pálava – Horní Věstonice, spolupráce s Mendelovou univerzitou,   

  správou CHKO Pálava a Domem přírody Pálavy  

- sexta, 2.A: preparátorská dílna Šakvice  

- seminář z biologie 3.A, septima: laboratoř v nemocnici Hustopeče, prohlídka  oddělení   

  



2) Účast v soutěžích 

Biologická olympiáda  

okresní kolo: kategorie C –  M. Straková (6. místo), A. Romanová (10. místo)  

krajské kolo:  kategorie B – M. Šrubař (15. místo)  

            

3) Maturitní zkouška  

Maturovalo 14 žáků: 7 z oktávy + 7 ze 4.A, neúspěšné byly 2 maturantky - Böhmová I. a Zemanová 

B. Opravnou maturitní zkoušku budou skládat v prvním zářijovém týdnu.  
 

 

Zpracovala Mgr. Markéta Malíková, garant předmětu 

 

 

Zeměpis  
 

Studenti našeho gymnázia skvěle reprezentovali školu v okresním i krajském kole Zeměpis-

né olympiády 2024.  

21. února se konalo okresní kolo v Břeclavi. Největších úspěchů dosáhli v kategorii A pri-

mán Štěpán Remeš, v kategorii B sekundánka Veronika Benýšková a septimán Jan Bartoň v kate-

gorii D. Všichni ve své kategorii obsadili druhá místa. Kvartán Filip Knoflíček ve své kategorii C 

obsadil 5.pozici s minimálním odstupem od stupňů vítězů.   

27. března se na půdě Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity porovnali s konkurenty z 

celého Jihomoravského kraje Štěpán Remeš a Jan Bartoň. Štěpán Remeš v kategorii A exceloval ve 

všech částech soutěže, která se skládala z testu znalostí, práce s atlasem a řešení zadaného úkolu. 

Ve všech částech předvedl vynikající výkony a svou kategorii celkově ovládl a stal se nejlepším 

mladým Geografem Jihomoravského kraje pro rok 2024. Bohužel v této kategorii se jedná o nej-

vyšší kolo soutěže a tak nemohl postoupit do celostátního finále. Honza Bartoň ve své kategorii D 

určené všem středoškolským studentům tentokrát nebyl tak úspěšný jako v předchozích ročnících a 

obsadil pěkné konečné 11. místo.  

V uplynulém školním roce bylo realizováno několik terénních projektů či přednášek s geo-

grafickým zaměřením Volkswagen Slovakia a okolím Bratislavy, krajinou Pojihlaví. Znalosti o 

České republice, které studenti třetích ročníků nabyli v hodinách zeměpisu si měli možnost ověřit a 

rozšířit na sportovně-turistickém kurzu, který se uskutečnil ve velmi hezké přírodní oblasti pod Pra-

dědem 

 
Zpracoval Mgr. Petr Dvorník, garant zeměpisu 

 

 

Informatika 

 

Předmětová komise Informatika koordinuje výuku předmětu Informatika a výpočetní technika a 

seminářů z informatiky, které vycházejí ze vzdělávacích oborů Informační a komunikační techno-

logie a Informatika a informační a komunikační technologie. Cílem těchto předmětů je poskytnout 

kvalitní a dobře osvojené vědomosti a znalosti, které mohou být využívány nejen v předmětech v 

rámci naší předmětové komise, ale také v předmětech ostatních, při přípravě na vysokoškolské stu-

dium, při dalším studiu i při uplatnění na trhu práce.  

Výuku informatiky a výpočetní techniky zabezpečuje škola ve dvou učebnách, z nichž jedna je vy-

bavena 16 počítači a druhá 18 počítači. Učebny jsou dále vybaveny dataprojektorem a multifunkč-



ním zařízením resp. skenerem a tiskárnou. Pro studenty i vyučující je k dispozici wifi připojení k 

Internetu. Dále jsou pro studenty vyhrazeny hodiny, ve kterých mají přístup do učeben VT. Pro ve-

dení školní agendy se využívá systém EduPage, který umožňuje elektronické vedení třídní knihy, 

lepší komunikaci s žáky a rodiči i mezi učiteli navzájem a spousty dalších funkcí, včetně zadávání 

domácích úkolů. Od nového školního roku rozrostla možnost oficiální komunikace taky přes účty 

Microsoft a veškeré možnosti se sadou Office, jako je například OneDrive a Outlook.  

V letošním školním roce jsme využívali ve výuce veškerou škálu našeho vybavení, jako jsou napří-

klad tablety pro práci v hodinách nebo pomocí 3D tisku pro tvorbu pomůcek do vyučovacích hodin.  
 

Zpracoval David Pokorný, garant předmětu 

 

 

Společenské vědy, Občanská výchova, Člověk a společnost 

 

Ve školním roce 2023/24 se v rámci výuky těchto předmětů uskutečnilo značné množství 

nadstandardních akcí, které napomohly propojení teoretického učiva s praxí. 

V říjnu navštívila třídu kvartu probační pracovnice Mgr. Petra Straková. Ve dvouhodinové 
besedě žáky seznámila s tresty, které mohou být uděleny nezletilým i mladistvým, jestliže 
spáchají trestný čin. Popsala také, co její práce obsahuje.  

 

 

V listopadu se uskutečnily dvě akce: 
Hodinu občanské výchovy v primě navštívil finanční poradce Jan Štockmann ze společ-
nosti Partners, který se žáky besedoval o finanční gramotnosti. 
 

 
 

 



Třídy 4. A a oktáva navštívily Věznici Břeclav  

Studenti si mohli prohlédnout a vyzkoušet výzbroj příslušníků a projít si areál věznice – 

dostali se na vycházkové dvory, do oddělení se zvýšenou ostrahou nebo na tzv. samotku.  

V prosinci se třídy 3. A a 7. C zúčastnily v rámci výuky společenských věd dvouhodinové 
besedy s advokátem Mgr. Davidem Václavkem. V první hodině se studenti dozvěděli 
obecné informace o právu, o potřebném vzdělání k tomuto povolání. Druhá hodina byla 
více praktická: žáci rozebírali smlouvy, jaké jsou podmínky smluv a měli také možnost ptát 
se na konkrétní oblasti práva. 
V dubnu měli žáci možnost prohloubit si učivo politologie hned několikrát. 

 

Žáci třídy 2. A se zúčastnili besedy se starostkou města Hustopeče, PaedDr. Hanou Po-
tměšilovou na téma „Státní správa a samospráva“. 
 

 

Žáci 2. A a sexty dále měli příležitost osobně se setkat se senátorem Rostislavem Košťia-

lem, který s nimi pohovořil o tématu „Zákonodárná moc v ČR a úloha Senátu ČR“. 

 

 

 



 

Dále studenti sexty, septimy a 3.A navštívili  Krajský soud v Brně. Prohlédli si budovu, za-

sedací síň předsedy soudu a vyslechli skutečné soudní procesy. Někteří si dokoncevy-

zkoušeli, jaké to je sednout si na místo soudce, žalobce nebo obžalovaného. 

 

 

 

V květnu navštívily Věznici Břeclav i třídy 3. A a septima. 

 

A v rámci předmětu Člověk a společnost se dopravní soutěže mladých cyklistů BESIP zú-
častnila 2 čtyřčlenná družstva z primy a kvarty, která dále postoupila do okresního kola. 

 

 

 

 

https://www.gymhust.cz/obrazky-soubory/20240514_081650-0e878.jpg


Školní rok byl završen komentovanou prohlídkou prostor Poslanecké sněmovny Parla-

mentu ČR, kde žáky 2. A přivítal pan poslanec Martin Hájek, který je osobně provázel. 

 

 

Ve všech ročnících byl splněn výukový plán podle ŠVP, maximální pozornost byla zamě-
řena na přípravu na profilovou zkoušku ze společenských věd v maturitním ročníku. 

Tuto zkoušku úspěšně složilo celkem 21 studentů, 12 ze třídy 4. A a 9 z oktávy. 

 

Zpracovala Mgr. Jitka Komínková, garant předmětu 
 

  

 

 

Tělesná výchova 

 
Školní rok 2023/24 začal vědomostně-dovednostní soutěží, kterou pořádala Univerzita obrany Br-

no. Tříčlenný tým našeho gymnázia byl složen ze dvou chlapců a jedné dívky, konkrétně Marie Vr-

bové, Filipa Macha a Davida Matýsky. Program začal během na 4 kilometry, následovala střelba z 

luku/vzduchovky, překážková dráha, lezecká stěna, hod granátem, ale také plavecká štafeta. V do-

vednostních disciplínách si náš tým vedl skvěle. O to víc nás zaskočilo vyhlášení soutěže: verdik-

tem bylo 13. místo. Přehodnocení výsledků ale všechny potěšilo, posunulo náš tým na 3. místo. 

V pátek dne 6.10.2023 se žáci zúčastnili ve XIV. ročníku turnaje v malé kopané  

"O POHÁR STAROSTY Velkých Pavlovic" Počasí jim přálo, byl hezký slunečný den a studenti se 

umístili na krásném 2. místě. 

V polovině listopadu se pak konal tradiční Sportovní den gymnázia. Pro žáky bylo nachystáno hned 

několik stanovišť. V tělocvičně gymnázia bylo cvičení s hudbou, v Městské sportovní hale se kona-

la utkání ve stolním tenise, přehazované a volejbalu 

V průběhu 1. pololetí se vybraní studenti účastnili divizních a okresních kol Středoškolské futsalové 

ligy. Naši kluci byli velmi dobře sehraní a udržovali silného týmového ducha, což bylo klíčem 

k úspěchu. Věřím, že v dalším roce se dostaneme ještě dále. 

V roce 2024 se uskutečnily i lyžařské výcvikové kurzy.  Začátkem února se třída tercie zúčastnila 

kurzu v Jeseníkách, konkrétně v lokalitě Pradědu. Sněhové podmínky byly výborné, žáci lyžovali 

od rána do večera a jediným negativem bylo velké množství lidí na svahu. Druhý lyžařský výcvik 



se konal v březnu a byl určen pokročilým studentům. Místem kurzu bylo již ověřené středisko 

Schladming-Hochwurzen. Tamní svahy jsou dlouhé, kvalitní a bez velkého množství lyžařů. Výuka 

proběhla bez větších problémů a studenti si pobyt užili na maximum. 

V měsíci květnu se žáci třetích ročníků vydali do Jeseníků na sportovně turistický kurz. Ten byl 

opět realizovat za účelem skloubit pohybovou a poznávací aktivitu. Pobyt byl sice krátký, ale za to 

intenzivní a byl doprovázen slunečným počasím. 

Poslední významnou akcí byl Den dětí, který se konal ve spolupráci s Armádou ČR. Pro žáky byl 

připraven vědomostně-dovednostní program, který zahrnoval například střelbu ze vzduchovky nebo 

první pomoc. 

 
Zpracoval Mgr. Lukáš Hála, garant předmětu 

 
 

Hudební výchova 

 

 Podobně jako vloni i letošní školní rok 2023/24 byl velmi bohatý na různé kulturní akce. Kromě 

našich tradičních hudebních aktivit, jako je stužkování maturantů nebo slavnostní předávání matu-

ritního vysvědčení, Vánoční zpívání nebo akademie, plus uvítání zahraničních studentů ze Švýcar-

ska, jsme také ve spolupráci s městem Hustopeče uskutečnili vystoupení na Burčákových slavnos-

tech a při stoletém výročí návštěvy prvního prezidenta T. G. Masaryka.  

     Nadšení z loňského úspěchu Lásky Bezdomova vedlo již bývalé studenty k založení studentské-

ho divadelního spolku NEOCHOTNÍCI, se sídlem na gymnáziu, s cílem podporovat další čistě au-

torská hudebně-dramatická představení. Penaut factory revue, jehož scénář ležel v šuplíku Matěje 

Šrubaře(6.C) téměř tři roky, se stal vítězným pro letošní sezónu. Nově, kromě herců, výtvarníků a 

hudebníků, ji spoluvytvářeli i tanečníci. Na základě konkurzů spolku se sešlo neuvěřitelných 84 žá-

ků ze všech tříd, takže každý pátý student školy. Výtěžek ze dvou premiér byl opět věnován charita-

tivnímu účelu – na podporu rekonstrukce denního stacionáře Radost v Hustopečích! 

     Dále se podařilo obnovit spolupráci s firmou Furch Velké Němčice a zdarma provést studenty 

kvarty manufakturní výrobnou kytar. Také jsme po letech zorganizovali hudební program pro nižší 

stupeň a první ročník gymnázia v místním kině. A v mezipředmětové spolupráci s výtvarnou vý-

chovou jsme v primě vytvořili projekt Smetanovy opery, v rámci výročí narození i úmrtí našeho 

národního skladatele. 

     V tomto školním roce se navýšil počet maturantů z hudební výchovy ze čtyř loňských na sedm 

letošních:  

8.C - Adéla Krušinová(klavír), Šebestián Francán(kontrabas) a Václav Kvapil(melodram) 

4.A – Anna Mičánková(klavír), Gabriela Doležalová(klavír), Karolína Dvořáková(klavír) a Sára 

Hytychová(zpěv) 

     Zkoušku složili všichni úspěšně, zvládli jak teoretickou tak i praktickou část, kde velmi pěknými 

vystoupeními předvedli svůj talent. Jsem také ráda, že oběma chlapcům maturita z Hv pomohla do-

stat se na své vysněné školy, V.Kvapil na JAMU obor dramaturgie a Š.Francán na pražskou kon-

zervatoř Jaroslava Ježka. 

     Seznam akcí: 

5. 10. 2023 – vystoupení sboru a hudebního souboru na Burčákových slavnostech města 

16. 11. 2023 – slavnostní stužkování maturantů na radnici 

22. 12. 2023 – Vánoční zpívání v kostele sv. Václava a Anežky České 

4. 4. 2024 – dvě představení Penaut factory revue pro studenty a učitele gymnázia v kině 

5. 4. 2024 – dvě premiéry Penaut factory revue pro rodiče a veřejnost v kině 

18. 4. 2024 – slavnostní předání sbírky 33 000kč zástupcům terapeutického centra Radost Hustope-

če 

22.-23. 4. 2024 – dopoledne čtyři reprízy pro školy ZŠ Komenského, ZŠ Nádražní, ZŠ Rakvice, ZŠ 

a městské gymnázium Klobouky a Velké Pavlovice v kině 



22. a 26. 4. 2024 – dvě poslední reprízy večer pro veřejnost 

16. 4. 2024 – exkurze 4.C do výrobny kytar firmy Furch Velké Němčice 

10. 5. 2024 – hudební program Milana Parnaje Soudobá moderní hudba pro nižší stupeň a první 

ročník gymnázia v kině 

20. 5. 2024 – maturita z hudební výchovy 

30. 5. 2024 - slavnostní předávání maturitního vysvědčení na radnici 

19. 6. 2024 – vystoupení na náměstí v rámci rekonstrukce stoletého výročí návštěvy prezidenta T. 

G. Masaryka 

27. 6. 2024 – školní akademie ve společenském domě v Hustopečích 
     

Zpracovala Mgr. Margita Křížová, garant předmětu 

 

Výtvarná výchova 

 
Na podzim 2023 realizovali žáci 2A nástěnnou malbu v přízemí školní budovy. V dubnu 2024 se 

naše škola podílela na výstavě prací žáků a studentů hustopečských škol v městském muzeu Husto-

peče. Žáci také navštívili další výstavy umění. Na jaře 2024 poprvé proběhla maturita z výtvarné 

výchovy, kterou úspěšně absolvovaly 3 studentky.  

Ke konci školního roku se vyráběly rekvizity a vějíře pro školní akademii. Na školní rok 2024-25 se 

chystá nástěnná malba na chodbě 1. patra.  
 

Zpracoval Mgr. Richard Pták, garant předmětu 

 

 

Seznam akcí, které podpořily výuku ve šk. roce 2023-24 
- viz Příloha 1 

 

 

 

údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí: 

 
 

únor - březen 2024 zjišťování výsledků žáků vybraných ročníků prostřednictvím inspekčního systému elek-

tronického testování ČŠI InspIS SET. Sledované oblasti: informatické myšlení a digi-

tální kompetence (sexta, 2.A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



údaje o zapojení školy do mezinárodních programů a projektů financova-

ných z cizích zdrojů (nepovinný údaj): 

 

 

Šablony pro SŠ a VOŠ I 
 

Škola se zapojila do projektu Šablony pro SŠ a VOŠ I spolufinancované EU z Operačního progra-

mu Jan Amos Komenský s výší dotace 1 532 350 Kč. Období realizace projektu je od 1.1.2023 do 

30.6.2025. Cílem projektu je přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu 

vzdělávání pro všechny žáky. Aktivity projektu zahrnují poskytnutí personální podpory – školního 

psychologa, další vzdělávání pracovníků školy, sdílení zkušeností mezi pedagogickými pracovníky, 

realizaci projektových dnů pro žáky, inovativní vzdělávání žáků a zájmové kroužky.  
 

Zpracovala Mgr. Lenka Maděřičová, koordinátorka projektu   

 

Dotační program „Preventivní programy škol v roce 2024“ 

vyhlášený Jihomoravským krajem 

 
- viz práva školního metodika prevence – viz výše 

 

Další setkání se studenty a učiteli partnerské francouzské školy z Le Mans! 
Naše škola, Gymnázium T.G.Masaryka, hostila v týdnu 15.10.-20.10.2023 skupinu 18 studentů a 2 

pedagogů z francouzské partnerské školy La Germinière Rouillon (Le Mans) v rámci projektu 

Erasmus+ KA121. 

Projekt Erasmus+ partnerské francouzské školy je zaměřen na  VET ( Vocational education and tra-

ining) SKILLS, tedy především na  odborné znalosti, komunikaci a digitální dovednosti, které jsou 

potřebné k práci v různých profesích. 

Také rok 2023 byl vyhlášen Evropským rokem dovedností. Tato iniciativa je inspirována výzvami a 

příležitostmi, kterým čelí trh práce. Více informací získali studenti obou škol také při návštěvě in-

formačního centra Europe Direct v Brně.   

Francouzští studenti se aktivně zapojili do výuky, vytvořili s našimi studenty menší skupiny, ve kte-

rých  probíhala komunikace v anglickém a francouzském jazyce při plnění zadaných úkolů. Výbor-

né jazykové znalosti a dovednosti prokázali naši studenti N. Ruberová , Š. Pezlar, M.Šrubař (všich-

ni 6.C), J.Kamenský a J.Stritzlová (oba 7.C) i jako tlumočníci do obou cizích jazyků ( při přivítání 

ředitelem školy , při přijetí místostarostou města, na  nádvoří domu U Synků, v městském muzeu, 

na exkurzích). 

O odborných znalostech , které jsou potřebné pro různé profese, diskutovali také studenti obou škol 

při exkurzích s absolventy naší školy, nyní  úspěšnými podnikateli-  ing. K.Kopovou, ing. 

M.Šťavíkem, ing. P.Lacinou, ing. J.Vrbou a J.Němečkem. 

S partnerskou francouzskou školou spolupracujeme od roku 2017, zrealizovali jsme několik úspěš-

ných projektů eTwinning, Erasmus+ KA2 a Do světa !2022. Věřím, že přátelství studentů obou 

škol, která vznikla při vzájemných  setkáních, budou pokračovat i v budoucnosti.  Přátelská a veselá 

nálada, ke které přispěla také mladá cimbálová muzika Palička, zakončila nejen  setkání partner-

ských škol,  ale i moji 35-ti letou pedagogickou praxi na Gymnáziu T.G.Masaryka. 

 
Zpracovala RNDr. Jarmila Čeperová, koordinátorka projektu   

 

 

 



Tvorba  MUZEA PŘEŽIVŠÍCH V BRNĚNCI 

 
Čtyři třídy naší školy se aktivně zapojily do akce, která je doplněním historických událostí k učivu 

2. světové války a holocaustu.  Žáci se i v následujícím školním roce budou hlavně v dějepisných 

hodinách a hodinách VV podílet na projektu Tvorba MUZEA PŘEŽIVŠÍCH, které bude otevře-

no v roce 2025 u příležitosti 80. let od konce 2. světové války v Brněnci. 

Projekt začal v úterý 14. 5. 2024 výjezdem žáků a studentů do asi 90 km vzdáleného areálu Schin-

dlerovy továrny v Brněnci.  

„Schindlerova továrna“ je označení, pod kterým je znám průmyslový areál původně Löw-Beerovy 

textilní továrny v Brněnci. Za druhé světové války zde byla pobočka koncentračního tábora Gross-

Rosen Brünnlitz/Brněnec, která se zabývala výrobou munice a přes niž Oskar Schindler zachránil 

asi tisíc Židů z krakovského ghetta, které sem koncem války přesunul z původní továrny v Krakově. 

Později zde sídlila textilka Vitka. Areál, který hrozil chemickým znečištěním okolí, byl v roce 2016 

prohlášen za kulturní památku,[přesto byla jeho většina v posledních letech srovnána se zemí. Má 

zde vzniknout památník „Schindlerova archa“.                   

https://cs.wikipedia.org/wiki/Schindlerova_tov%C3%A1rna 

Vzdělávací akce pokračovala i v hodinách dějepisu návštěvou lektora přímo v naší škole, byly nám 

poskytnuty zajímavé pracovní listy a další materiály, které jsme využili ve výuce. Součástí projektu 

bylo i seznámení se s filmem S. Spielberga – Schindlerův seznam.   

Výuka dějepisu byla a je tímto způsobem určitě obohacena a pro žáky zajímavější.  Je podnětem 

k dalšímu hlubšímu studiu historie, vždyť právě studentem sexty je i Matěj Šrubař, který se v  

krajském kole Dějepisné olympiády 2023/24 umístil na krásném 11. místě! Toto téma má zá-

sadní význam nejen pro pochopení jedné z nejtragičtějších událostí moderních dějin, ale i pro for-

mování etických a občanských hodnot u mladých. Holocaust je jedním z nejkřiklavějších příkladů 

genocidy, systematického vyvražďování šesti milionů Židů a dalších skupin obyvatelstva nacistic-

kým režimem během druhé světové války. Žáci a studenti se prostřednictvím tohoto tématu sezna-

movali s projevy nenávisti, rasismu, antisemitismu a extremismu, což jim pomáhá podporovat kri-

tické myšlení a vnímání důsledků těchto politických ideologií. Kromě historického kontextu by měl 

být důraz v této oblasti kladen i na příběhy jednotlivců – oběti, přeživší, i hrdiny, kteří riskovali své 

životy, aby zachránili druhé. A takovým člověkem určitě Oskar Schindler byl. Tak se žáci mohli 

více vcítit do lidských stránek tragédie a pochopit, jak velký význam má osobní odpovědnost v kon-

textu širších historických událostí. Holocaust jen kapitolou historie – není varováním, které musíme 

předávat dál. Výchova o holocaustu na gymnáziu pomáhá utvářet morálně vyspělé občany, kteří by 

pak měli být schopni se postavit nespravedlnosti a chránit lidskou důstojnost ve všech jejích aspek-

tech. 

Zpracovala Mgr. Věra Komoňová, koordinátorka projektu   

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Schindlerova_tov%C3%A1rna


 

 

 

 

 

Zpracoval Mgr. Radim Šebesta, ředitel Gymnázia T. G. Masaryka Husto-

peče, příspěvková organizace 

 

 

                                  říjen 2024 

 

 

 

 

 



 

Příloha 1:      
Události  

Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  
Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

6. 9. St Adaptační kurz Školní událost 1.C 
    

7. 9. Čt Adaptační kurz Školní událost 1.C 
    

8. 9. Pá Adaptační kurz Školní událost 1.C 
      

13. 9. St Třídnická hodina 
Hodina s třídním 

2.C 
učitelem      

      

20. 9. St 
Soutěž O pohár   

rektorky Univerzity Reprezentace 8.C, 6.C 

   obrany Brno   
      

21. 9. Čt 

Preventivní   
program - úvod do Školní událost 2.C 

   závislostí   
      

   Preventivní   
21. 9. Čt program - třída Školní událost 1.A 

   jako tým   
      

   Preventivní   
21. 9. Čt program - úvod do Školní událost 2.C 

   závislostí   
      

21. 9. Čt 
Preventivní   
program - Školní událost 3.C 

   psychohygiena   
      

   Preventivní   

21. 9. Čt 
program - dopady   

dlouhodobé Školní událost 4.C 

   užívání   

   návykových látek   
      

21. 9. Čt 

Parlament -  
Všechny 

výjezdní zasedání Reprezentace 
třídy    

Brno 
 

     
      

22. 9. Pá 
Hustopeče v Projektové 

8.C 
letech 1918-1945 vyučování     

      

22. 9. Pá 
Hustopeče v Projektové 

4.A 
letech 1918-1945 vyučování     

      



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

22. 9. Pá 
Hustopeče v Projektové 

8.C 
letech 1918-1945 vyučování    

     

25. 9. Po Adaptační kurz Školní událost 1.A 
     

26. 9. Út Adaptační kurz Školní událost 1.A 
     

27. 9. St 
Přednáška pro 

Školní událost 4.A, 8.C 
maturanty - TSP     

     

27. 9. St Adaptační kurz Školní událost 1.A 
     

2. 10. Po Třídnická hodina 
Hodina s třídním 

5.C 
učitelem     

     

4. 10. St 
Veletrh vzdělávání 

Reprezentace 3.A 
Břeclav     

     

4. 10. St 
 Hodina s třídním 

2.C  
učitelem     

     

  Spolupráce se ZŠ   
5. 10. Čt Velké Bílovice - Školní událost 4.C 

  projekt IROP   
     

  Vystoupení  
Všechny 

5. 10. Čt Burčákové Školní událost 
třídy   

slavnosti 
 

    
     

5. 10. Čt 
Den přírodních   

věd v ZOO Brno - Reprezentace 4.C 

  soutěž   
     

  Výzkumné šetření   
  CZEPS   

6. 10. Pá 
organizované 

Školní událost 5.C Akademií věd ČR     

  ve spolupráci s   

  MŠMT a ČŠI   
     

  Výzkumné šetření   
  CZEPS   

6. 10. Pá 
organizované 

Školní událost 5.C Akademií věd ČR 
    

  ve spolupráci s   

  MŠMT a ČŠI   
     

  Hustopeče -   

6. 10. Pá 
dějepisně 

Exkurze 1.A vlastivědná     

  vycházka   
     

6. 10. Pá 

Turnaj v malé  7.C, 8.C, 

kopané Velké Školní událost 2.A, 3.A, 

  Pavlovice  4.A, 6.C 
     

  Beseda s   

9. 10. Po 
hejtmanem - vyšší 

Školní událost 
3.A, 4.A, 

stupeň 9:55 - 7.C, 8.C    

  11:20   
     

  Beseda s   

10. 10. Út 
národním 

Kulturní akce 4.C protidrogovým 
    

  koordinátorem   
     



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum  Název Typ ⚐ Třída 

  Beseda s   

10. 10. Út 
národním 

Kulturní akce 2.A protidrogovým 
    

  koordinátorem   
     

  Beseda s   

10. 10. Út 
národním 

Kulturní akce 6.C protidrogovým     

  koordinátorem   
     

  Divadelní   
11. 10. St představení v Kulturní akce 8.C 

  anglickém jazyce   
     

  Divadelní   
11. 10. St představení v Kulturní akce 4.A 

  anglickém jazyce   
     

12. 10. Čt 
Přírodovědný 

Školní událost 3.C 
klokan     

     

12. 10. Čt 
Přírodovědný 

Školní událost 4.C 
klokan     

     

  Výzkumné šetření   
  CZEPS   

13. 10. Pá 
organizované 

Školní událost 1.A Akademií věd ČR 
    

  ve spolupráci s   

  MŠMT a ČŠI   
     

13. 10. Pá 
Přírodovědný 

Školní událost 5.C 
klokan     

     

13. 10. Pá 
Přírodovědný 

Školní událost 2.A 
klokan     

     

13. 10. Pá 
Přírodovědný 

Školní událost 6.C 
klokan     

     

13. 10. Pá 
Přírodovědný 

Školní událost 1.A 
klokan     

     

  Prezentace  4.A, 8.C, 

13. 10. Pá 
projektu 

Školní událost 
3.A, 7.C, 

interaktivní mapy 2.A, 6.C,    

  francouzštiny  5.C, 1.A Fj 
     

  Pobyt   
15. 10. Ne francouzských Školní událost  

  studentů   
     

  Přivítání  
6.C, 3.C,   francouzských  

16. 10. Po studentů ve škole - Školní událost 5.C, 4.C, 

  hudební  8.C, 2.C 

  vystoupení   
     

  Přivítání 
Školní událost 6.C 16. 10. Po francouzských 

  studentů v aule   
     



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum  Název Typ ⚐ Třída 

  Setkání s   

16. 10. Po 
francouzskými 

Školní událost 7.C, 8.C studenty na MěstÚ 
    

  Hustopeče   
     

  Setkání s   

16. 10. Po 
francouzskými 

Školní událost 6.C studenty na MěstÚ     

  Hustopeče   
     

16. 10. Po 
Pobyt   

francouzských Školní událost  

  studentů   
     

  Setkání s   
  francouzskými   

17. 10. Út 
studenty - Exkurze 

Školní událost 7.C, 3.A Velké Pavlovice,     

  Nikolčice,   

  Kurdějov   
     

17. 10. Út 
Pobyt   

francouzských Školní událost  

  studentů   
     

  Povinná četba   

18. 10. St 
kukátkem dramatu Projektové 

2.C - divadelní hra vyučování    

  Antigona   
     

18. 10. St 
Pobyt   

francouzských Školní událost  

  studentů   
     

  program   

18. 10. St 

Mendelovo   

muzeum Brno, Exkurze 7.C 
  projekt s FRA   

  studenty   
     

19. 10. Čt 

Lednice, Valtice,   
UNESCO projekt s Exkurze 6.C 

  FRA studenty   
     

19. 10. Čt 

Pobyt   
francouzských Školní událost  

  studentů   
     

  Setkání s   

20. 10. Pá 
odborníkem z 

Školní událost 3.A praxe - fyzika ve     

  stavebnictví   
     

20. 10. Pá 

Pobyt   
francouzských Školní událost  

  studentů   
     

  Perníčkový den -   

20. 10. Pá 
prodej vyrobených 

Školní událost 
Všechny 

perníčků třídami třídy    

  2.A a sexta   
     

31. 10. Út 

Obřadní síň a   
matrika Hustopeče Školní událost 1.C 

  - návštěva MÚ   
     

2. 11. Čt 
Najdi klíč ke 

Školní událost 4.A 
svému potenciálu     

     



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

2. 11. Čt 
Najdi klíč ke 

Školní událost 8.C 
svému potenciálu    

    

2. 11. Čt 
Matematická 

Školní událost 2.C, 3.C 
soutěž MaSo Brno    

    

 Setkání s   

3. 11. Pá 
odborníkem z 

Školní událost 7.C praxe - fyzika ve    

 stavebnictví   
    

7. 11. Út DOD s žáky ZŠ Školní událost  
    

7. 11. Út Zajištění DOD Školní událost 3.A 
    

7. 11. Út DOD Školní událost  
    

8. 11. St 
 Hodina s třídním 

2.C  
učitelem    

    

13. 11. Po třídnická hodina 
Hodina s třídním 

1.C 
učitelem    

    

14. 11. Út 
Preventivní 

Školní událost 1.C 
program - Emoce    

    

14. 11. Út 
Preventivní 

Školní událost 3.C 
program - Intimita    

    

14. 11. Út 
VW Slovakia Projektové 

3.A 
Bratislava vyučování   

    

14. 11. Út 
VW Slovakia Projektové 

6.C 
Bratislava vyučování   

    

14. 11. Út 
Preventivní 

Školní událost 1.C 
program - Emoce    

    

14. 11. Út 
Preventivní 

Školní událost 2.C 
program - Emoce    

    

14. 11. Út 
Preventivní 

Školní událost 4.C 
program - Intimita    

    



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum  Název Typ ⚐ Třída 

  Sportovní den   
  Gymnázia - Sraz   

  žáků i vyučujících   

  na jednotlivých  

Všechny 
15. 11. St 

stanovištích dle 
Školní událost rozpisu i žáků v třídy    

  8:00 na   

  jednotlivých   

  stanovištích dle   

  rozpisu.   
     

    1.A, 2.A, 
    3.A, 4.A, 

16. 11. Čt Best in English Školní událost 4.C, 5.C, 
    6.C, 7.C, 

    8.C 
     

16. 11. Čt 
Stužkování na 

Kulturní akce 4.A 
radnici     

     

16. 11. Čt 
Stužkování na 

Kulturní akce 8.C 
radnici     

     

  Barevný týden   
  (Po- červená, Út - 

Školní událost 
Všechny 

20. 11. Po modrá, St - žlutá, 
třídy   Čt - zelená, Pá -  

    

  oranžová)   
     

  Preventivní   
21. 11. Út program - Drogová Školní událost 1.A 

  prevence   
     

21. 11. Út 
Finanční Projektové 

3.A 
gramotnost v praxi vyučování    

     

21. 11. Út 
 Projektové 

8.C  
vyučování     

     

  Preventivní   
21. 11. Út program - Drogová Školní událost 1.A 

  prevence   
     

  Preventivní 

Školní událost 5.C 21. 11. Út program - Drogová 

  prevence   
     

21. 11. Út 
Psychometrické 

Školní událost 4.A 
vyšetření     

     

  Barevný týden   
  (Po- červená, Út - 

Školní událost 
Všechny 

21. 11. Út modrá, St - žlutá, 
třídy   Čt - zelená, Pá -  

    

  oranžová)   
     

22. 11. St 
Finanční Projektové 

7.C 
gramotnost v praxi vyučování    

     

  Středoškolská  3.A, 7.C, 

22. 11. St 
futsalová liga - 

Reprezentace 
8.C, 6.C, 

sportovní hala 4.A, 2.A,    

  Hustopeče  5.C 
     



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

 Barevný týden   

22. 11. St 
(Po- červená, Út -  

Všechny 
modrá, St - žlutá, Školní událost 

třídy  Čt - zelená, Pá -  
   

 oranžová)   
    

23. 11. Čt 

Experiment na 
Projektové 

 
ekonomicko- 8.C 

vyučování  
správní fakultě MU 

 
   
    

 Barevný týden   

23. 11. Čt 

(Po- červená, Út -  
Všechny 

modrá, St - žlutá, Školní událost 
třídy  Čt - zelená, Pá -  

   

 oranžová)   
    

 
Festival fr. filmu - 

 3.C, 4.C, 

24. 11. Pá 
Projektové 

5.C, 6.C, 

Evropský den 7.C, 8.C, 
vyučování  jazyků 1.A, 2.A,   

   3.A, 4.A 
    

 Barevný týden   

24. 11. Pá 
(Po- červená, Út -  

Všechny 
modrá, St - žlutá, Školní událost 

třídy  Čt - zelená, Pá -  
   

 oranžová)   
    

 
Šachový turnaj - 

 1.C, 2.C, 

28. 11. Út 
 

3.C, 4.C, 
okresní přebor Školní událost 

5.C, 6.C,  

škol Břeclav 
 

  
7.C    

    

29. 11. St 
Dějepisná 

Školní událost 

2.C, 4.C, 

6.C, 7.C, 
olympiáda   

3.A, 4.A    
    

1. 12. Pá Školní kolo OČJ Školní událost  
    

   7.C, 4.C, 
   3.C, 5.C, 

4. 12. Po Olympiáda Čj Školní událost 6.C, 1.A, 
   2.A, 3.A, 

   8.C 
    

 Spolupráce s MŠ   

5. 12. Út 
Rybičky 

Školní událost 7.C Hustopeče -    

 Mikuláš   
    



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

5. 12. Út Srdíčkový den Školní událost 8.C, 4.A 
    

 Spolupráce se   

5. 12. Út 
Speciální školou 

Školní událost 3.A Hustopeče -    

 Mikuláš   
    

6. 12. St 
třídnická hodina - Hodina s třídním 

1.C 
začátek ve 13:45 učitelem   

    

6. 12. St 
Po škole chodí 

Školní událost 
Všechny 

Mikuláš třídy   
    

8. 12. Pá 
Počátky Projektové 

5.C 
středověku vyučování   

    

 Projekt 
Projektové 

3.A 11. 12. Po Seznámení s 
vyučování  

avantgardou 
 

   
    

 Středoškolská   

12. 12. Út 
futsalová liga - 

Reprezentace 
3.A, 6.C, 

městská hala 8.C, 7.C 
  

 Hustopeče   
    

14. 12. Čt Doba meziválečná 
Projektové 

7.C 
vyučování    

    

18. 12. Po 
Dějepis po 

Školní událost 7.C, 8.C 1 
francouzsku    

    

 Příprava   

19. 12. Út 
francouzského 

Školní událost 4.C Fj vánočního cukroví    

 truffes au chocolat   
    

19. 12. Út 
Beseda s 

Školní událost 3.A, 7.C 
advokátem    

    



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

  Příprava   

20. 12. St 
francouzského 

Školní událost 4.C Fj vánočního cukroví 
    

  truffes au chocolat   
     

  Divadelní  
3.A, 1.A, 

20. 12. St představení v Aj - Kulturní akce 
6.C   

Zkrocení zlé ženy 
 

    
     

20. 12. St Tereziánský dvůr Školní událost 3.C 
     

    1.A, 3.A, 
    2.A, 1.C, 

21. 12. Čt 
Nácvik vánočního 

Školní událost 
6.C, 3.C, 

zpívání 4.C, 2.C,    

    5.C, 7.C, 

    8.C 
     

  Anglická 
Školní událost 3.C, 4.C 11. 1. Čt konverzace - 

  soutěž   
     

  
Anglická 

 1.A, 2.A, 

12. 1. Pá Školní událost 3.A, 5.C, 
konverzace soutěž    

6.C, 7.C     
     

  Středoškolská  3.A, 6.C, 

16. 1. Út 
futsalová liga 

Školní událost 
7.C, 5.C, 

Veselí nad 8.C, 4.A,    

  Moravou  2.A 
     

18. 1. Čt Zajištění DOD Školní událost 7.C 
     

18. 1. Čt 
Dějepisná 

Školní událost 
7.C, 4.C, 

olympiáda Břeclav 6.C    
     

24. 1. St 
Okresní kolo MO 

Školní událost 4.C 
Z9 Břeclav     

     

  Divadelní   

24. 1. St 
představení 

Projektové 
 

Polárka Brno - 3.C, 4.C 
vyučování   Babička: Není více  

    

  dobré stařenky   
     

24. 1. St 
 Hodina s třídním 

2.C  
učitelem     

     

  Osobnost, která   

26. 1. Pá 
poznamenala 

Projektové 
 

dějiny mojí země 4.C Fj 
vyučování   (Hustopeče - Le  

    

  Mans)   
     

  Osobnost, která   

29. 1. Po 
poznamenala 

Projektové 
 

dějiny mojí země 1.A, 5.C Fj 
vyučování   (Hustopeče - Le  

    

  Mans)   
     

  Soutěž v německé  
7.C, 3.A, 

29. 1. Po konverzaci od Školní událost 
6.C   

11:50 - 14:00. 
 

    
     



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

29. 1. Po 
Biologická 

Školní událost 1.C, 2.C 
olympiáda kat. D      

      

30. 1. Út Návštěva knihovny Školní událost 1.C 
      

30. 1. Út 
Finanční Projektové 

8.C 
gramotnost vyučování     

      

   Školní kolo   
30. 1. Út matematické Školní událost 6.C 

   olympiády   
      

30. 1. Út 
Biologická 

Školní událost 3.C, 4.C 
olympiáda kat. C      

      

30. 1. Út 
Biologická 

Školní událost 7.C, 8.C 
olympiáda kat A      

      

30. 1. Út 
Rendez vous a la Projektové 8.C, 7.C, 

Francaise Brno vyučování 3.A, 5.C    
      

   Krajský přebor   
30. 1. Út družstev škol v Školní událost 6.C, 7.C 

   šachu Břeclav   
      

31. 1. St 
Biologická 

Školní událost 
5.C, 2.A, 

olympiáda kat. B 6.C     
      

   Nácvik   
   předtančení na   

   ples - účast   

31. 1. St 
učinkujících 

Školní událost 3.A, 7.C povinná - sraz po      

   rozdání   

   vysvědčení v   

   tělocvičně.   
      

   Domluva na   
31. 1. St půlnoční Školní událost 7.C, 3.A 

   překvapení   
      

1. 2. Čt Hustopečská laťka Školní událost 
1.C, 2.C, 

3.C, 5.C      
      

   Olympiáda v  
4.C, 7.C, 

1. 2. Čt 
českém jazyce - 

Školní událost okresní kolo 8.C 
    

   Břeclav   
      

   LVK Jeseníky 3.C,   
11. 2. Ne 1.A, 5.C - vybraní Školní událost  

   žáci   
      

12. 2. Po 
LVK Jeseníky 3.C, 

Školní událost 
1.A, 3.C, 

1.A, 5.C 5.C     
      

13. 2. Út 
Finanční Projektové 

4.A 
gramotnost vyučování     

      

13. 2. Út 
Hustopečská laťka 

Školní událost 
1.A, 5.C, 

- okresní přebor 2.C     
      

13. 2. Út 
LVK Jeseníky 3.C, 

Školní událost 
1.A, 3.C, 

1.A, 5.C 5.C     
      

   Okresní kolo 

Školní událost 2.C 14. 2. St anglické 

   konverzace   
      



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

14. 2. St 
LVK Jeseníky 3.C, 

Školní událost 
1.A, 3.C, 

1.A, 5.C 5.C   
    

15. 2. Čt 
LVK Jeseníky 3.C, 

Školní událost 
1.A, 3.C, 

1.A, 5.C 5.C   
    

16. 2. Pá 
Matematická 

Školní událost 1.C 
soutěž Pangea    

    

16. 2. Pá 
LVK Jeseníky 3.C, 

Školní událost 
1.A, 3.C, 

1.A, 5.C 5.C   
    

 Okresní kolo   
16. 2. Pá Soutěže v Školní událost 7.C 

 německém jazyce   
    

   4.C, 1.A, 

19. 2. Po Recitační soutěž Školní událost 2.C, 3.C, 

   4.A, 6.C 
    

20. 2. Út Třídnická hodina 
Hodina s třídním 

5.C 
učitelem    

    

 Školní kolo   
21. 2. St francouzské Školní událost 4.C Fj 

 olympiády   
    

21. 2. St 
okresní kolo ZO 

Reprezentace 
7.C, 1.C, 

Břeclav, 4 žáci 2.C, 4.C   
    

 Školní kolo   
22. 2. Čt francouzské Školní událost 2.C Fj 

 olympiády   
    

 Školní kolo 

Školní událost 
5.C, 6.C, 

22. 2. Čt francouzské 
7.C  

olympiády 
 

   
    

 Okresní kolo 

Školní událost 4.C, 7.C 28. 2. St anglické 

 konverzace   
    

 Pangea   
29. 2. Čt matematická Školní událost 4.C 

 soutěž   
    

 Příprava školního   

1. 3. Pá 
plesu - 

Školní událost 7.C Společenský dům,    

 Herbenova 4   
    

 Příprava školního   

1. 3. Pá 
plesu - 

Školní událost 3.A Společenský dům,    

 Herbenova 4   
    

 Pangea 

Školní událost 2.C 1. 3. Pá matematická 

 soutěž   
    

   1.A, 2.A, 

1. 3. Pá Školní ples Kulturní akce 
3.A, 4.A, 

5.C, 6.C,    

   7.C, 8.C 
    

 Pangea 

Školní událost 3.C 4. 3. Po matematická 

 soutěž   
    



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

   Školní kolo   
4. 3. Po chemická Školní událost 5.C, 6.C 

   olympiáda kat. C   
      

5. 3. Út 
Přednáška registr 

Školní událost 
3.A, 4.A, 

kostní dřeně 7.C, 8.C     
      

   Chemická   

5. 3. Út 
olympiáda okr. 

Školní událost 4.C kolo Břeclav 
     

   kategorie D   
      

6. 3. St 
třídnická hodina Hodina s třídním 

1.C 
od 13:45 učitelem     

      

8. 3. Pá 
Školní kolo   
chemické Školní událost 5.C, 6.C 

   olympiády   
      

10. 3. Ne 
LVK Schladming 

Školní událost 1.A, 5.C 
1.A, 5.C      

      

11. 3. Po 
LVK Schladming 

Školní událost 1.A, 5.C 
1.A, 5.C      

      

12. 3. Út 
LVK Schladming 

Školní událost 1.A, 5.C 
1.A, 5.C      

      

13. 3. St Testování ČŠI Školní událost 
2.A, 6.C 

hoši      
      

13. 3. St 
LVK Schladming 

Školní událost 1.A, 5.C 
1.A, 5.C      

      

14. 3. Čt Testování ČŠI Školní událost 
2.A, 6.C 

dívky      
      

14. 3. Čt 
LVK Schladming 

Školní událost 1.A, 5.C 
1.A, 5.C      

      

18. 3. Po Kariérní testování Školní událost 3.A, 7.C 
      

   Krajské kolo 

Školní událost 
2.C, 4.C, 

18. 3. Po Francouzské 
5.C    

olympiády Brno 
 

     
      

   umění a 

Projektové 

 

19. 3. Út 
křesťanství. 

8.C deznámení s vyučování 
    

   dílem   
      

   Biologická   

19. 3. Út 
olympiáda C - 

Školní událost 3.C Moravská Nová      

   Ves   
      

19. 3. Út 
Charitativní akce 

Školní událost 6.C, 2.A 
Fond SIDUS      

      

20. 3. St 
 Hodina s třídním 

2.C  
učitelem      

      

20. 3. St 
Charitativní akce 

Školní událost 6.C, 2.A 
Fond SIDUS      

      

20. 3. St 
Krajské kolo 

Školní událost 4.C 
Olympiády Čj Brno      

      

   Okresní kolo   
20. 3. St Dětské scény Školní událost 4.C 

   Břeclav   
      

21. 3. Čt 
Olympiáda Čj 

Školní událost 7.C 
krajské kolo Brno      

      



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

22. 3. Pá 
Matematický 

Školní událost 1.C 
klokan    

    

22. 3. Pá 
Matematický 

Školní událost 3.C 
klokan    

    

22. 3. Pá 
Matematický 

Školní událost 2.C 
klokan    

    

25. 3. Po 
Matematický 

Školní událost 4.C 
klokan    

    

   1.A, 2.A, 

25. 3. Po 
Matematický 

Školní událost 
3.A, 5.C, 

klokan 6.C, 7.C, 
  

   8.C 
    

26. 3. Út Uměl. díla - křesť. 
Projektové 

8.C 
vyučování    

    

 Matematická   
26. 3. Út olympiáda Z9 Školní událost 4.C 

 krajské kolo   
    

27. 3. St 
Projekt Lord of 

Školní událost 
1.A, 3.A, 

Flies 7.C   
    

 Krajské kolo   
27. 3. St zeměpisné Reprezentace 1.C, 7.C 

 olympiády Brno   
    

27. 3. St 
Okresní finále ve 

Školní událost 
5.C, 6.C, 

florbalu - Břeclav 4.A, 8.C   
    

 Divadelní 

Kulturní akce 
Všechny 

3. 4. St představení Burák 
třídy  

faktor revue 
 

   
    

3. 4. St 
Krajské kolo 

Školní událost 3.A, 7.C 
Dějiny 20. st.    

    

 Okresní kolo 

Školní událost 
1.C, 2.C, 

3. 4. St matematické 
3.C  

olympiády 
 

   
    

 Divadelní   
 představení Burák   

4. 4. Čt faktor revue Kulturní akce 5.C 
 (odchod od školy   

 do kina 8:10)   
    

 Divadelní   
 představení Burák 

Kulturní akce 2.C 4. 4. Čt faktor revue 

 (odchod od školy   

 do kina 8:10)   
    

 Divadelní   
 představení Burák 

Kulturní akce 4.C 4. 4. Čt faktor revue 

 (odchod od školy   

 do kina 8:10)   
    

 Divadelní   
 představení Burák 

Kulturní akce 3.C 4. 4. Čt faktor revue 
 (odchod od školy   

 do kina 8:10)   
    



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

   Divadelní   
   představení Burák 

Kulturní akce 1.C 4. 4. Čt faktor revue 

   (odchod od školy   

   do kina 8:10)   
      

   Divadelní   
   představení Burák 

Kulturní akce 6.C 4. 4. Čt faktor revue 

   (odchod od školy   

   do kina 10:45)   
      

   Divadelní   
   představení Burák 

Kulturní akce 8.C 4. 4. Čt faktor revue 
   (odchod od školy   

   do kina 10:45)   
      

   Divadelní   
   představení Burák 

Kulturní akce 4.A 4. 4. Čt faktor revue 
   (odchod od školy   

   do kina 10:45)   
      

   Divadelní   
   představení Burák 

Kulturní akce 1.A 4. 4. Čt faktor revue 

   (odchod od školy   

   do kina 10:45)   
      

   Divadelní   
   představení Burák 

Kulturní akce 3.A 4. 4. Čt faktor revue 

   (odchod od školy   

   do kina 10:45)   
      

   Divadelní   
   představení Burák   

4. 4. Čt faktor revue Kulturní akce 2.A 
   (odchod od školy   

   do kina 10:45)   
      

   Divadelní   
   představení Burák 

Kulturní akce 7.C 4. 4. Čt faktor revue 
   (odchod od školy   

   do kina 10:45)   
      

   Divadelní 

Kulturní akce 
Všechny 

4. 4. Čt představení Burák 
třídy    

faktor revue 
 

     
      

   Krajské kolo 
Školní událost 4.C 4. 4. Čt anglické 

   konverzace   
      

   Beseda se   

5. 4. Pá 
senátorem 

Školní událost 2.A, 6.C Rostislavem 
     

   Košťialem10:00   
      

   Divadelní   

5. 4. Pá 
představení Burák 

Kulturní akce 
 

faktor revue pro  
     

   zvané   
      



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

5. 4. Pá 
Recitační soutěž - 

Školní událost 4.A, 6.C 
krajské kolo    

    

 Krajské kolo   

5. 4. Pá 
Biologické 

Školní událost 6.C olympiády kat. B -    

 Brno   
    

5. 4. Pá Kytičkový den Školní událost 
Všechny 

třídy    
    

 Dějepisná   
8. 4. Po olympiáda krajské Školní událost 6.C 

 kolo   
    

10. 4. St 
Krajské kolo   

chemické Školní událost 6.C 

 olympiády   
    

11. 4. Čt 
DIdaktické testy - 

Projektové 
 

vyhodnocené 8.C 
vyučování  

donést 
 

   
    

11. 4. Čt 

PRAVIDLA ČJ - 
Projektové 

 
donést do hodiny 8.C 

vyučování  
ČJ 

 
   
    

 Elektrárna   

12. 4. Pá 
Dukovany a Projektové 

3.A, 7.C Dalešická vyučování   

 přehrada   
    

12. 4. Pá 

Výukový program 
Projektové 3.C, 4.C, 

ve Francouzské 
vyučování 5.C, 1.A Fj  

alianci Brno    
    

12. 4. Pá 
Mohyla míru 

Školní výlet 2.A 
Slavkov    

    

12. 4. Pá Krajský soud Brno Exkurze 6.C 
    

 Elektrárna 

Projektové 

 

12. 4. Pá 
Dukovany a 

3.A, 7.C Dalešická vyučování   

 přehrada   
    

 Písemné práce 

Školní událost 8.C, 4.A 15. 4. Po profilové maturitní 

 zkoušky ČjL   
    

 Outdoor Resort   

15. 4. Po 
Březová - 

Školní výlet 2.C Rokytnice nad    

 Rokytnou   
    

 Výroba hudebních 

Exkurze 4.C 16. 4. Út nástrojů Furch - 

 Velké Němčice   
    

16. 4. Út 
Hustopeče - 1. pol. 

Exkurze 7.C 
20.století    

    

16. 4. Út Krajský soud Brno Exkurze 3.A 
    

 Písemné práce 

Školní událost 8.C, 4.A 16. 4. Út profilové maturitní 

 zkoušky Aj   
    

 Outdoor Resort   

16. 4. Út 
Březová - 

Školní výlet 2.C Rokytnice nad    

 Rokytnou   
    

17. 4. St Krajský soud Brno Exkurze 7.C 
    



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

   Divadla v Brně, 

Exkurze 3.C 17. 4. St prohlídky s 

   průvodcem   
      

   Písemné práce   
17. 4. St profilové maturitní Školní událost 8.C, 4.A 

   zkoušky Cj   
      

   Outdoor Resort   

17. 4. St 
Březová - 

Školní výlet 2.C Rokytnice nad      

   Rokytnou   
      

   Divadelní  
Všechny 

22. 4. Po představení Burák Kulturní akce 
třídy    

faktor revue 
 

     
      

   Biologická   

22. 4. Po 
olympiáda kat. D 

Školní událost 2.C Moravská Nová 
     

   Ves   
      

23. 4. Út 
Sportujeme s 

Školní událost 
4.A, 8.C 

policií ČR hoši     
      

   Divadelní 

Kulturní akce 
Všechny 

23. 4. Út představení Burák 
třídy    

faktor revue 
 

     
      

   Opakování Kafka, 
Projektové 

8.C 23. 4. Út Dyk, Steinbeck, 
vyučování    

Rolland 
 

     
      

24. 4. St 
Sportujeme s 

Školní událost 
4.A, 8.C 

policií ČR dívky     
      

   Třídnická hodina 
Hodina s třídním 

1.C 24. 4. St se začátkem ve 
učitelem    

13:45 
 

     
      

25. 4. Čt Kurz první pomoci Školní událost 3.A, 7.C 
      

25. 4. Čt Kurz první pomoci Školní událost 3.C 
      

25. 4. Čt Kurz první pomoci Školní událost 3.C 
      

25. 4. Čt Kurz první pomoci Školní událost 3.A, 7.C 
      

   Třídnická hodina s   
26. 4. Pá metodikem Školní událost 5.C 

   prevence   
      

26. 4. Pá 
Divadelní   

představení pro Kulturní akce  

   veřejnost   
      

30. 4. Út 

Předávání   
vysvědčení 4.A a Školní událost 4.A, 8.C 

   8.C   
      

30. 4. Út Poslední zvonění Školní událost 8.C 
      

30. 4. Út Poslední zvonění Školní událost 4.A 
      

   Rozloučení s   

30. 4. Út 
maturanty na 

Školní událost 
Všechny 

školním dvoře při třídy     

   pěkném počasí   
      

2. 5. Čt 
Společná část   

maturitní zkoušky Školní událost 4.A, 8.C 

   matematika   
      

2. 5. Čt 
Spolupráce se ZŠ 

Školní událost 4.C 
Velké Bilovice      

      



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

2. 5. Čt Návštěva věznice Exkurze 3.A 
    

 Společná část 

Školní událost 4.A, 8.C 2. 5. Čt maturitní zkoušky 

 Aj 13:30   
    

 Společná část   
3. 5. Pá maturitní zkoušky Školní událost 4.A, 8.C 

 Čj   
    

 Povinná četba 
Školní událost 3.C 3. 5. Pá kukátkem dramatu 

 (SVČ Lužánky)   
    

 Společná část   

6. 5. Po 
maturitní zkoušky 

Školní událost 4.A, 8.C matematika 
   

 rozšiřující   
    

 Společná část   
6. 5. Po maturitní zkoušky Školní událost 4.A, 8.C 

 Fj, Nj, Rj   
    

 Koncept svobody 
Projektové 

3.A 7. 5. Út a nesvobody - 
vyučování  

Brno 
 

   
    

 Soudobá moderní   
 hudba - kino 

Kulturní akce 3.C 10. 5. Pá Hustopeče, 
 odchod zadním   

 vchodem v 9:45   
    

 Soudobá moderní   
 hudba - kino 

Kulturní akce 1.A 10. 5. Pá Hustopeče, 

 odchod zadním   

 vchodem v 9:45   
    

 Soudobá moderní   
 hudba - kino 

Kulturní akce 5.C 10. 5. Pá Hustopeče, 

 odchod zadním   

 vchodem v 9:45   
    

 Soudobá moderní   
 hudba - kino   

10. 5. Pá Hustopeče, Kulturní akce 1.C 
 odchod zadním   

 vchodem v 9:45   
    

 Soudobá moderní   
 hudba - kino 

Kulturní akce 4.C 10. 5. Pá Hustopeče, 
 odchod zadním   

 vchodem v 9:45   
    

 Soudobá moderní   
 hudba - kino 

Kulturní akce 2.C 10. 5. Pá Hustopeče, 

 odchod zadním   

 vchodem v 9:45   
    

13. 5. Po Svatý týden Školní událost 8.C, 4.A 
    



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

 Muzeum   

14. 5. Út 
přeživších - areál 

Projektové 
 

bývalé továrny 4.C 
vyučování  Oskara Schindlera  

   

 v Brněnci   
    

 Muzeum   

14. 5. Út 
přeživších - areál 

Projektové 
 

bývalé továrny 3.C 
vyučování  Oskara Schindlera  

   

 v Brněnci   
    

 Muzeum   

14. 5. Út 

přeživších - areál 
Projektové 

 

bývalé továrny 2.A 
vyučování  Oskara Schindlera  

   

 v Brněnci   
    

 Muzeum   

14. 5. Út 

přeživších - areál 
Projektové 

 

bývalé továrny 6.C 
vyučování  Oskara Schindlera  

   

 v Brněnci   
    

14. 5. Út 

Atletická   
olympiáda škol Školní událost 1.C, 2.C 

 Hustopečska   
    

14. 5. Út Dopravní soutěž Školní událost 1.C, 4.C 
    

14. 5. Út 
Matematická 

Školní událost 
1.C, 2.C, 

soutěž MaSo 3.C   
    

14. 5. Út Svatý týden Školní událost 8.C, 4.A 
    

15. 5. St Svatý týden Školní událost 8.C, 4.A 
    

 REVOLUTION   
 TRAIN- vlaková   

16. 5. Čt 
stanice, odchod od 

Školní událost 6.C Nj školy společně v    

 8:10 zadním   

 vchodem   
    



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

 REVOLUTION   
 TRAIN- vlaková   

16. 5. Čt 
stanice, odchod od 

Školní událost 2.A Nj školy společně v    

 7:50 zadním   

 vchodem   
    

16. 5. Čt Svatý týden Školní událost 8.C, 4.A 
    

 REVOLUTION   
 TRAIN- vlaková   

16. 5. Čt 
stanice, odchod od 

Školní událost 6.C, 2.A Fj školy společně v    

 8:30 zadním   

 vchodem   
    

 REVOLUTION   
 TRAIN- vlaková   

16. 5. Čt 
stanice, odchod od 

Školní událost 6.C, 2.A Rj školy společně v    

 8:30 zadním   

 vchodem   
    

 REVOLUTION   
 TRAIN- vlaková   

 stanice, odchod od  

1.A 
16. 5. Čt 

školy společně v 
Školní událost 12:50 zadním 1.skupina   

 vchodem. Po   

 skončení akce   

 odchází žáci domů   
    

 REVOLUTION   
 TRAIN- vlaková   

 stanice, odchod od  

1.A 2. 
16. 5. Čt 

školy společně v 
Školní událost 13:10 zadním skupina   

 vchodem. Po   

 skončení akce   

 odchází žáci domů   
    

 REVOLUTION   
 TRAIN- vlaková   

 stanice, odchod od  

5.C 
16. 5. Čt 

školy společně v 
Školní událost 13:30 zadním 1.skupina 

  

 vchodem. Po   

 skončení akce   

 odchází žáci domů   
    

 REVOLUTION   
 TRAIN- vlaková   

 stanice, odchod od  

5.C 2. 
16. 5. Čt 

školy společně v 
Školní událost 13:50 zadním skupina   

 vchodem. Po   

 skončení akce   

 odchází žáci domů   
    

 Přednáška   
 společnosti 

Školní událost 

 

16. 5. Čt Podané ruce -  

 Sebepoškozování   

 žáků   
    

17. 5. Pá Svatý týden Školní událost 8.C, 4.A 
    

20. 5. Po 
Preparátorská 

Exkurze 6.C 
dílna Šakvice    

    



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

20. 5. Po 
Ústní maturitní 

Školní událost 
 

zkouška 
 

     
      

20. 5. Po 
Ústní maturitní 

Školní událost 
 

zkouška 
 

     
      

20. 5. Po 
Ústní profilové 

Školní událost 8.C, 4.A 
maturitní zkoušky      

      

21. 5. Út 
Ústní maturitní 

Školní událost 
 

zkouška 
 

     
      

21. 5. Út 
Ústní maturitní 

Školní událost 
 

zkouška 
 

     
      

21. 5. Út 
Ústní profilové 

Školní událost 8.C, 4.A 
maturitní zkoušky      

      

   Valtice - Národní   
22. 5. St zemědělské Exkurze 1.C 

   muzeum   
      

22. 5. St 
Ústní maturitní 

Školní událost 
 

zkouška 
 

     
      

22. 5. St 
Ústní maturitní 

Školní událost 
 

zkouška 
 

     
      

   Kariérní   

22. 5. St 
poradenství -   

Kubíková, Školní událost  

   Rubášová, Bartoň,   

   Kamenský   
      

22. 5. St 
Ústní profilové 

Školní událost 8.C, 4.A 
maturitní zkoušky      

      

23. 5. Čt 
Dopravní soutěž 

Reprezentace 1.C, 4.C 
Mikulov      

      

23. 5. Čt 
Ústní maturitní 

Školní událost 
 

zkouška 
 

     
      

23. 5. Čt Návštěva věznice Exkurze 7.C 
      

23. 5. Čt 
Ústní maturitní 

Školní událost 
 

zkouška 
 

     
      

23. 5. Čt 
Ústní profilové 

Školní událost 8.C, 4.A 
maturitní zkoušky      

      

27. 5. Po 
Sportovně 

Školní výlet 7.C, 3.A 
turistický kurz      

      

28. 5. Út 
Matematická 

Školní událost 4.C 
soutěž - ŠMoula      

      

28. 5. Út 
Matematická 

Školní událost 3.C 
soutěž - ŠMoula      

      

28. 5. Út 
Matematická 

Školní událost 1.C 
soutěž - ŠMoula      

      

28. 5. Út 
Matematická 

Školní událost 2.C 
soutěž - ŠMoula      

      

28. 5. Út 
Sportovně 

Školní výlet 7.C, 3.A 
turistický kurz      

      

29. 5. St Třídnická hodina 
Hodina s třídním 

2.C 
učitelem      

      

29. 5. St 
Sportovně 

Školní výlet 7.C, 3.A 
turistický kurz      

      



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

   Ústřední kolo   
29. 5. St Francouzské Reprezentace 2.C 

   olympiády   
      

   Nácvik na  2.C, 3.C, 

30. 5. Čt 
předávání 

Školní událost 
4.C, 5.C, 

maturitního 6.C, 2.A,     

   vysvědčení  7.C, 3.A 
      

30. 5. Čt 
Sportovně 

Školní výlet 7.C, 3.A 
turistický kurz      

    

3. 6. Po Den dětí s vojáky Školní událost 2.C 
    

3. 6. Po Den dětí s vojáky Školní událost 1.C 
    

3. 6. Po Den dětí s vojáky Školní událost 3.C 
    

3. 6. Po Den dětí s vojáky Školní událost 4.C 
      

5. 6. St 
Třídnická hodina Hodina s třídním 

1.C 
od 13:45 h učitelem     

      

5. 6. St Nácvik akademie 
Hodina s třídním 

2.C 
učitelem      

      

   Sraz ve 14:00   
   před hlavním 

Exkurze 3.A, 7.C 5. 6. St vchodem do 

   Nemocnice   

   Hustopeče.   
    

7. 6. Pá Pálava - projekt Exkurze 5.C, 1.A 
      

12. 6. St Exkurze Vídeň Exkurze 
2.A, 7.C, 

3.A      
      

   Exkurze do   
12. 6. St botanické zahrady Exkurze 1.A 

   a skleníků, Brno   
      

   Exkurze do 
Exkurze 5.C 12. 6. St botanické zahrady 

   a skleníků, Brno   
      

12. 6. St Praha Exkurze 6.C 
      

13. 6. Čt ZOO Brno Školní výlet 1.A 
      

13. 6. Čt Praha Exkurze 6.C 
      

14. 6. Pá 
Výstava malíře A. 

Exkurze 1.A 
Vojtka - Břeclav      

      

14. 6. Pá Praha Exkurze 6.C 
      

   ZOO Hodonín,   

17. 6. Po 
výukový program 

Exkurze 2.C Vše o primátech,      

   Dv+Fu   
      

17. 6. Po 
Lanové centrum 

Školní výlet 1.C 
Brno      

      

17. 6. Po Český ráj Školní výlet 4.C 
      

18. 6. Út 
Zkoušení Hodina s třídním 

2.C 
akademie učitelem     

      

18. 6. Út 
Kulturně-historická 

Školní výlet 2.A 
exkurze Praha      

      

18. 6. Út Český ráj Školní výlet 4.C 
      

19. 6. St 
T.G.Masaryk v 

Školní událost 
6.C, 3.C, 

Hustopečích 3.A     
      



Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

   Historické setkání 

Školní událost 1.A 19. 6. St s T.G.Masarykem, 

   Dukelské náměstí   
      

   Historické setkání 

Školní událost 1.C 19. 6. St s T.G.Masarykem, 

   Dukelské náměstí   
      

   Historické setkání   
19. 6. St s T.G.Masarykem, Školní událost 2.C 

   Dukelské náměstí   
      

   Historické setkání   
19. 6. St s T.G.Masarykem, Školní událost 3.A 

   Dukelské náměstí   
      

   Historické setkání   
19. 6. St s T.G.Masarykem, Školní událost 6.C 

   Dukelské náměstí   
      

   Historické setkání 

Školní událost 7.C 19. 6. St s T.G.Masarykem, 

   Dukelské náměstí   
      

19. 6. St Nácvik akademie 
Hodina s třídním 

2.C 
učitelem      

      

19. 6. St 
Dolní Vítkovice, 

Školní výlet 3.C 
Ostrava      

      

19. 6. St 
Kulturně-historická 

Školní výlet 2.A 
exkurze Praha      

      

19. 6. St Český ráj Školní výlet 4.C 
      

   Strážnice -   
19. 6. St turisticko - Školní výlet 5.C 

   historický výlet   
      

20. 6. Čt 
Dolní Vítkovice, 

Školní výlet 3.C 
Ostrava      

      

20. 6. Čt 
Kulturně-historická 

Školní výlet 2.A 
exkurze Praha      

      

   Strážnice -   
20. 6. Čt turisticko - Školní výlet 5.C 

   historický výlet   
      

   
Vaření s 

 4.C, 5.C, 
    

1.A, 6.C, 
21. 6. Pá Francouzem ve Školní událost 

7.C, 3.A,    

venkovní kuchyni 
 

    
3.C      

      

21. 6. Pá 
Dolní Vítkovice, 

Školní výlet 3.C 
Ostrava      

      

21. 6. Pá 
Mikulov - turisticko 

Školní výlet 5.C 
- historický výlet      

      



 

64 

Události  
Pátek 1. 9. 2023 - Sobota 31. 8. 2024  

Typ: Reprezentace, Projektové vyučování, Hodina s třídním učitelem, Školní výlet, Kulturní akce, Exkurze, Školní událost 

 

Datum Název Typ ⚐ Třída 

   Nácvik akademie 

Školní událost 
Všechny 

třídy 26. 6. St ve Společenském 

   domě   
      

   Generální zkouška   
   akademie - sraz v 

Školní událost 
Všechny 

třídy 27. 6. Čt 8:00 ve 

   Společenském   

   domě Hustopeče   
      

27. 6. Čt Školní akademie Školní událost 
Všechny 

třídy      
      

 


